

Kuopion kaupunki
Sivistystoimiala (ent. KOP)
Maikki Rouvinen

09.04.2025

Asianro 696/00.01.02/2025

696/2025 Koonti saapuneista yhteisöjen lausunnoista

Koonti yhteisöjen antamista lausunnoista

Kasvun ja oppimisen lautakunta pyysi osana vaikutusmahdollisuuksien varaamista lausunnot Kuopion kaupungin ja seudun palveluverkoston suunnittelu -selvitykseltä seuraavilta yhteisöiltä 10.5.2025 mennessä:

- Juankosken pitäjäraati
- Karttulan pitäjäraati
- Kuopion kaupungin henkilöstöjärjestöt
- Kuopion kaupungin maaseutufoorumi
- Kuopion kaupungin nuorisolain mukainen ohjaus- ja palveluverkosto
- Kuopion kaupungin opiskeluhuollon ohjausryhmä
- Kuopion kaupungin päiväkodit, koulut ja nuorisotyö
- Kuopion Kaupunkikeskustan Kehittämisyhdistys ry
- Kuopion nuorisovaltuusto
- Kuopion vammaisneuvosto
- Kuopion Vanhemmat ry
- Kuopion vanhusneuvosto
- Maaningan pitäjäraati
- Nilsin pitäjäraati
- Riistaveden pitäjäraati
- Vehmersalmen pitäjäraati

Lisäksi lausunnot pyydettiin Pohjois-Savon hyvinvointialueelta ja Servica Oy:ltä.

Muilla yhteisöillä oli mahdollisuus halutessaan jättää mielipiteen myös Kuopion kaupungin kirjaamoon 10.5.2025 saakka osoitteeseen kirjaamo@kuopio.fi.

Lausuntoja jätettiin yhteensä 42 kappaletta. Lausunnoilla voi olla useampia allekirjoittajayhteisöjä. Jätetyt lausunnot on listattu liitteessä.

Kuopion kaupunki
Sivistystoimiala (ent. KOP)
Maikki Rouvinen

Asianro 696/00.01.02/2025

09.04.2025

Teemoittanen tarkastelu

Tähän koontiin on koottu lausunnoissa esille nostettuja teemoja.

Alueiden elinvoima

Alueiden elinvoimaan liittyvät kysymykset nostettiin esille useissa lausunnoissa. Lausunnoissa tuodaan esille, että maaseutu tulee nähdä kaupunkia kehittäväenä voimavarana ja maaseutualueet ovat Kuopion kaupungin kasvun kannalta kantakaupungin lisäksi merkittävä etu.

Lausunnoissa toivotaan, että kaupunki mahdollistaisi asukkaille monimuotoisia asumisvaihtoehtoja ja erilaisia asuinalueita, jotka houkuttelevat jokaista asukasta ja alueelle muuttajaa valitsemaan omaan elämäntilanteeseen ja elämäntapaan halutun ja soveltuvan ympäristön. Pienet koulut ja päiväkodit voivat olla myös vetovoimatekijä. Kaikki lapset eivät sopeudu isoihin kouluihin ja olisi kilpailuetu, jos Kuopio voisi tarjota myös näitä pieniä päiväkotien /kouluyksiköitä ja rauhallisempaa elinympäristöä niistä tarvitseville. Lisäksi voisi pohtia koulujen erikoistumista myös maaseudulla (metsäkoulu, moponrassaus-tunteja, maa- ja metsätalouspainotteinen koulu tms.).

Maaseutualueiden vetovoima ja asukkaiden pitovoima sekä alueen elinvoimaisuus on kiinni erityisesti juuri päiväkotien ja alakoulujen järjestämisestä maaseutualueilla. Peruspalvelut, kuten lähellä sijaitseva päiväkotien ja alakoulu ovat edellytyksiä sille, että maaseudulla voidaan yrittää ja asua.

Lausuntojen mukaan Kuopion kaupungin maa-alasta yli 90 % sijoittuu maaseutualueelle. Kuopiossa on noin 605 maatilaa ja Kuopio on Suomen suurin maidontuottaja- ja naudanlihantuottajakunta. Tuotantosuunnat jakautuvat seuraavasti: Lypsykarjatilat: 245 kpl, viljanviljely: 172 kpl, muu kasvituotanto: 194 kpl, lihanautatilat: 73 kpl, puutarhakasvit: 35 kpl, hevostalous: 29 kpl, muut tuotantosuunnat: 53 kpl. Monilla maatiloilla harjoitetaan myös muuta yritystoimintaa - yli kolmasosa tiloista tarjoaa esimerkiksi koneurakointia tai matkailupalveluja. Kuopion maaseutualueilla toimii noin 1 350 muuta yritystä (ei-maatilaa), jotka työllistävät noin 5 800 henkilöä. Näin ollen maatilat ja muut maaseutuyritykset muodostavat yhteensä yli 2000 yrityksen kokonaisuuden, mikä on noin 30 % kaikista Kuopion alueella toimivista yrityksistä ja tuottavat arvion mukaan noin 20 % kaupungin verotuloista, sisältäen yhteisöverot, kiinteistöverot ja työnantajamaksut.

: vanhempien on vaikea yhdistää yrittäjätyötä ja lasten koulunkäyntiä tai varhaiskasvatusta, jos palvelut siirtyvät kymmenien kilometrien päähän. Jos maaseutu autioituu, vaikuttaa se ruoan tuotannosta vastaavien maatilojen vähenemiseen. Jatkajia tiloille ja työvoimaa yrityksille on vaikea löytää, ja ruokaturva sekä palveluiden tuottaminen vaarantuu. Lisäksi koulun lakkauttaminen sekä sen uhka pudottavat alueen kiinteistöjen ja tonttien arvoa.

Koulujen pysyvyys vaikuttaa lausunnon antajien mukaan ihmisten ja perheiden pysymiseen maaseudulla. Koulujen sulkeminen voi merkitä harrastustoiminnan vähenemistä, perheiden poismuuttoa alueilta sekä palveluiden ja alueiden yritysten vähenemistä. Koulujen menettäminen voi poismuuttojen myötä vaikuttaa heikentävästi myös alueiden terveyspalveluiden saatavuuteen vaikuttaen heikentäen alueen asukkaiden terveyteen ja hyvinvointiin. Muutokset voivat lisätä syrjäytymistä. Syrjäytymisen kustannukset ovat valtavat ja kohoavat jopa oletettujen säästöjen yläpuolelle reilusti kumoten kaikki säästötavoitteet.

Kuopion kaupunki

Sivistystoimiala (ent. KOP)

Maikki Rouvinen

Asianro 696/00.01.02/2025

09.04.2025

Lisäksi nostetaan esille negatiiviset vaikutukset maaseudun perusinfraan, kuten teiden kunnon romahtamiseen, koska teiden käyttöluokitus voi alentua käytön määrän vähentymisen vuoksi, sekä energian hintaa nostavana osaamisen ja tuottajien vähentymisen myötä. Paikallisyhteisöllisyyden elinvoimaisuuden ja turvallisuuden näkökulmasta maaseutualuiden kyläkoulut tulee nähdä kriittisenä infrastruktuurina.

Lausunnoissa nostetaan esiin huoli alueellisesta eriarvoistumisesta. Opetuksen tulee olla saavutettavaa ja yhdenvertaista kaikille ja palveluiden keskittäminen Kuopion keskustan läheisyyteen jättää reuna-alueiden perheet heikompaan asemaan.

Lausunnoissa nostetaan esille valtuuston 20.5.2024 hyväksymä päätös: ”Keskitetään maaseudun palvelut suurimpiin taajamiin sekä elinvoimaisimpiin kyläkeskuksiin ja vahvistetaan maaseutualueiden keskustaajamien ja kehittyvien kyläkeskusten elinvoimaa sekä opetuksen laatua.”. Lausunnoissa tuodaan esille, että Juankoski ja Muuruvesi ovat elinvoimaisia kyläkeskuksia. Lausunnoissa katsotaan, että valtuuston päätöksen linjauksen mukaan kouluja ei voi lakkauttaa eläväisistä kyläkeskuksista.

Lausunnoissa nähdään, että palveluverkostoselvityksen ja Kuopion maaseutustrategian yhteensovittaminen on tärkeää, jotta maaseutualueiden autioitumista voidaan ehkäistä tehokkaasti sekä edellytetään, että palveluiden järjestämisessä otetaan huomioon maaseutualueiden erityispiirteet ja tarpeet. Strategiaassa korostetaan yhteisöllisyyden vahvistamista, innovatiivisten liikkumismallien kehittämistä sekä lähiruoan mahdollisuuksien tutkimista. Lisäksi strategia pyrkii tarjoamaan yhdenvertaiset mahdollisuudet liikkumaan, kulttuuriin ja muihin hyvinvointipalveluihin kaikille asukkaille, riippumatta asuinpaikasta.

Lausunnoissa vaaditaan, että kouluverkkoon pitää saada pidempiaikaista pysyvyyttä, jotta toistuva lakkautuskeskustelu ei karkota tulevia ja nykyisiä alueiden asukkaita. Samalla tuodaan esille huoli siitä, että keskustelu on jo vaikuttanut negatiivisesti alueiden muuttovirtoihin ja mm. Pihkainmäen alueella on koettu, että keskustelu on jo vaikuttanut talokauppojen hiipumiseen. Kylille toivotaan rauhaa kehittyä ja vahvistaa elinvoimaansa.

Lausunnoissa tuodaan esille, että jatkuva keskustelu koulujen lakkauttamisesta luo tunnetta siitä, että päätösten tekemiseen ja niissä pysymiseen ei voi luottaa. Tämä, ja se, että koko Kuopion maaseutua on lyöty niin pahasti viimeisen vuoden aikana, että luottamus kaupungin viranhaltijoihin ja luottamushenkilöihin on kärsinyt.

Huoltovarmuus ja varautuminen

Osassa lausuntoja nostetaan esille selvityksen esitysten vaikutus huoltovarmuuteen ja kokonaisturvallisuuteen.

Lähipalvelut, kuten koulut, ovat osa perusinfrastruktuuria, joka ylläpitää arjen jatkuvuutta ja turvallisuutta sekä tukee maaseutualueiden huoltovarmuutta. Kriisitilanteissa maaseudun pitää pystyä ylläpitämään elintärkeitä toimintoja ja palveluita. Kuopion maaseutualueilla on Pohjois-Savon alueella suuri merkitys

Kuopion kaupunki

Sivistystoimiala (ent. KOP)

Maikki Rouvinen

Asianro 696/00.01.02/2025

09.04.2025

ruuantuotannossa. Hyvällä tieverkostolla varmistetaan sujuvat kuljetukset ja liikkuminen, myös poikkeusoloissa. Paikallisten yhteisöjen kriisivalmiuden ja turvallisuuden parantaminen edesauttaa maaseutualueita pysymään toimintakykyisinä sekä turvallisina.

Lausunnoissa tuodaan esille koulujen asema osana kokonaisturvallisuutta. Koulu toimii monissa kylissä väestönsuojana ja tarvittaessa puolustusvoimien tukipisteinä. Koulujen purkamisen myötä tämä ei ole mahdollista ja maaseudun asukkaat joutuvat eriarvoiseen asemaan myös mahdollisten kriisien keskellä. Paikallisyhteisöllisyyden, elinvoimaisuuden ja turvallisuuden näkökulmasta maaseutualuiden kyläkoulut tulee nähdä kriittisenä infrastruktuurina. Lausunnoissa esitetään, että Kuopion kaupungin tulee tarkastella kyläkoulujen roolia osana kriittistä infrastruktuuria laajemmin ja tarkemmin paikallisesta näkökulmasta. Kyläkoulut tulee tunnistaa osaksi maaseutualueiden kriittistä sosiaalista infrastruktuuria ja sisällyttää osaksi huoltovarmuuden kehittämis- ja ylläpitosuunnitelmia.

Kaveri- ja perhesuhteet

Osassa lausuntoja nostetaan esille huoli koulujen lakkauttamisen vaikutuksista kaverisuhteisiin tai perhesuhteisiin. Lasten edunmukaista ei ole viedä muutosta läpi rikkomalla lapsien kaverisuhteita koulun mahdollisen lakkauttamisen aiheuttaman muutoksen lisäksi. Kaverisuhteiden rikkoutuminen oppilaiden sekoittuessa suurempaan joukkoon lisää lasten epävarmuutta ja stressiä, sekä rikkoo lasten sosiaalisia verkostoja. Kaverisuhteet voivat katketa myös, jos oppilaita siirretään useampaan eri kouluun.

Lapsia vietäessä eri kouluihin esimerkiksi perheissä, joissa vanhemmat asuvat eri osoitteissa voi vaikeuttaa suhteen ylläpitämistä toiseen vanhempaan.

Kiinteistöt ja kiinteistökulut

Lausunnoissa toivotaan, että säästöjä pystyttäisiin löytämään nimenomaan tiloista ja vuokrasta, ja toisaalta tuodaan esille epäily siitä, että sisäisiin vuokriin perustuvat säästöt eivät ole todellisia säästöjä, eikä tiloista luopuminen tuo kaupungille todellisia säästöjä.

Sisäisten vuokrien osuuden nähdään olevan iso osuus oppilas/opiskelijakohtaisista kustannuksista, mikä vinouttaa kasvun ja opetuksen talousarviota, ja opetukseen käytetään maan keskiarvoa pienempi osuus. Lausunnoissa nostetaan esille tyhjien tilojen vuokrat, jotka jyvittyvät käytössä olevien tilojen vuokriin ja kysytään, onko tehty kaikki voitava tyhjästä tiloista eroon pääsemiseksi. Kaupungin kokonaismenojen ei katsota alentuvan, ellei tiloista voida kokonaan luopua. Lausunnoissa epäillään, että rakennuksista ei tosiasiallisesti voida luopua ja taloudellista perustusta lakkautuksille ei synny.

Lausunnoissa todetaan, että osa lakkautettavaksi esitetyistä yksiköistä toimii kuntoluokaltaan hyvässä tai vähintään tyydyttävässä kunnossa olevassa rakennuksessa. Tällöin on kyseenalaista, onko taloudellisesti tai toiminnallisesti perusteltua lakkauttaa toimipisteitä, jotka ovat edelleen käyttökelpoisia ja hyväkuntoisia.

Lausunnoissa katsotaan, että päätösten tulee perustua todellisiin kokonaiskustannuksiin ja palvelun laadun turvaamiseen, ei yksittäisten toimialojen vuokrakustannusten tarkasteluun.

Kuopion kaupunki
Sivistystoimiala (ent. KOP)
Maikki Rouvinen

Asianro 696/00.01.02/2025

09.04.2025

Osassa lausuntoja tuodaan esille näkemys siitä, että selvityksessä on väärä tieto rakennuksen kunnosta.

Koulumatkat

Useissa lausunnoissa otettiin kantaa koulumatkoihin. Koulujen lakkauttamisen nähtiin pidentävän koulukuljetusmatkoja ja kuljetuksessa olemisen aikaa. Tällä nähtiin olevan haitallisia vaikutuksia mm. vähenevään liikuntaan, oppilaiden osallistumismahdollisuuksiin, lisäävän lasten väsymystä ja digilaitteiden käyttöä, haittaavan kaverisuhteita ja heikentävän koulun kerhoihin ja juhliin osallistumisen mahdollisuuksia. Vammaisneuvosto nostaa esille, että pitkät koulumatkat kuormittavat kaikkia oppilaita, mutta erityisesti vammaisia tai erityistarpeisia lapsia. Lausunnoissa todettiin, että lakkautusten myötä entistä useampi lapsi olisi koulukuljetusten piirissä ja omatoimisen liikkumisen määrä lapsilla vähenisi.

Osassa lausunto todetaan, että maaseudun lapset ovat jo ennestään maksimaalisissa kuljetusajoissa koulumatkoja ajatellen ja esitetään, että voi olla mahdotonta järjestää oppilaille lain edellyttämää mahdollisimman lyhyttä koulumatkaa. Lausunnoissa todetaan, että oppilaille ei voi enää lisätä yhtään kuljetuskilometrejä terveyden ja oppimistulosten kärsimättä.

Lausunnoissa nostetaan esille huoli mahdollisesta kiusaamisesta koulukuljetusten aikana. Samoin koulukuljetusten turvallisuus erityisesti osalla teitä, joita pidetään liian vaarallisina lasten kuljettamiseen. Lapsen oikeus turvalliseen koulumatkaan on osa hänen laillista oikeuttaan opetukseen.

Lisäksi lisääntyvien kuljetusten nähtiin lisäävän kuluja ja kuormittavan ympäristöä. Lausunnoissa nähtiin, että erityisesti haja-asutusalueilla kuljetuskustannukset voivat nousta merkittävästi ja niiden nähtiin moninkertaistavan koulujen lakkautuksilla tavoitellut säästöt. Lisäksi kuljetusten aiheuttamat liikenteen päästöt lisäävät kaupungin hiilijalanjälkeä, mikä on vastoin yleisiä ja julkisia ilmasto- ja ympäristötavoitteita.

Lausunnoissa edellytetään, että vaikutusten arvioinnissa ja päätöksen teossa tulee huomioida oppilaiden koulumatkan pituus, aika ja järjestelyt, joita mahdolliset pidentyvät kuljetusmatkat aiheuttavat. Samoin tulee huomioida kuljetuskustannusten kasvu. Lisäksi on huomioitava vuoroviikkoasuminen vammaisten lasten kohdalla, jotka eivät itsenäisesti voi kulkea kouluun. Lapsella on oikeus asua vanhempiensa kanssa ja kuljetusratkaisut tulee suunnitella tätä oikeutta kunnioittaen.

Opetuksen sijainnin tulee huomioida asutuksen sijoittuminen, kouluverkko ja liikenneyhteydet siten, että koulunkäynti tukee lapsen hyvinvointia eikä kuormita sitä.

Koulutuksen järjestäminen

Lausunnoissa otettiin kantaa koulutuksen järjestäjän vastuuseen ja todettiin, että kunnan päätehtävänä on järjestää kuntalaisille laadukkaat varhaiskasvatus- ja koulupalvelut. Varhaiskasvatus- sekä koulupalveluja päätettäessä tulee noudattaa voimassa olevia, velvoittavia lakeja, kuten YK:n lapsen oikeuksien sopimus, varhaiskasvatuslaki, perusopetuslaki, yhdenvertaisuuslaki. Opetuksen ja kasvatuksen laatu ei saa heikentyä palveluverkkoon tehtävien muutosten vuoksi, korkeatasoinen koulutus/opetus on pystyttävä tarjoamaan kaikille koululaisille ja palvelut on järjestettävä saavutettavasti kaikille.

Kuopion kaupunki

Sivistystoimiala (ent. KOP)

Maikki Rouvinen

Asianro 696/00.01.02/2025

09.04.2025

Osassa lausuntoja tuotiin esille, että vaikka ala- ja yläkoululaisten määrä selvityksen mukaan vähenee, niin selvityksessä todetaan, että kaupungin väestöennusteessa 0–6-vuotiaiden määrä kasvaa ja vuonna 2025 varhaiskasvatusikäisiä lapsia ennustetaan olevan 580 lasta enemmän kuin vuonna 2024. Lisäys heijastuu viiveellä kouluihin ja tämä pitää huomioida suunnitelmaa tehtäessä.

Useammassa lausunnossa todettiin, että kaupungin pitäisi tarkastella oppilaaksiottoalueita uudella tavalla. Nykyisten vanhoihin koulupiiri- ja kuntarajoihin perustuvien oppilaaksiottoalueiden ei katsottu vastaavan enää todellista väestö- ja liikkumisrakennetta. Vanhoihin koulupiiri- ja kuntarajoihin perustuva jako ylläpitää epätasa-arvoa palveluiden saavutettavuudessa. Oppilaaksiottoalueet tulee uudistaa siten, että ne tukevat alueen luontaista kehitystä ja huomioivat aidosti koulumatkojen pituudet ja turvallisuuden. Laaja oppilaaksiottoalueiden uudistus mahdollistaisi oppilasmäärien tasaisemman jakautumisen ja resurssien tehokkaamman käytön.

Oppilaaksiottorajojen tarkastelu nostettiin esille mm.

- Kaakkois-Kuopion alueella toivottiin, että mikäli Riistaveden koulun Vehkalammin yksikkö lakkautetaan, osa oppilaista voisi siirtyä Vehmersalmelle.
- Lounais-Kuopion alueella.
- Pajulahden ja Palonurmen alueella.

Esille nostettiin myös, että jos koulussa on hyvin vähän oppilaita, on järkevää siirtää oppilaat isompaan kouluun. Samoin ns. pienten lasten koulun ylläpitäminen muutamalle oppilaalle ei tunnu järkevältä. Yhden opettajan koulu ei ole kenenkään kannalta toivottava ratkaisu, ei pedagogiikan, toiminnallisuuden eikä turvallisuuden näkökulmasta.

Toisaalta oppilaiden siirtymisen isompiin yksiköihin ei nähty tukevan lasten oikeuksia ja hyvinvointia. Pienempien ryhmäkokojen ja inhimillisen kokoisten kouluyhteisöjen nähtiin tukevat kaikkien lasten oppimista, turvallisuutta ja osallisuutta. Koulu ei ole vain oppimisen paikka; se on myös lapsen sosiaalinen ja emotionaalinen tukiverkosto. Lasten ja nuorten nähtiin tarvitsevan turvallisen ja vaivattoman kouluympäristön. Koulun siirtyminen etäämmälle vaikuttaa niin, että koulusta ei voisi kulkea itsenäisesti kotiin, vaan koulupäivän aika pitenis ja oppilaat olisivat täysin kuljetusten varassa.

Lausunnoissa nostettiin esille toive, että Kuopion kaupunki voi viettää 250 vuotta eteenpäin kaupunkina, jossa lapsen etu huomioidaan lapsen oikeutena käydä koulua lähellä kotia.

Lukiokoulutus

Lukiokoulutukseen liittyvissä lausunnoissa nostettiin esille tarve koulutukselle ja hakijoiden suuri määrä jatkossakin, tiloihin ja selvityksen kustannuksiin liittyvät kysymykset sekä huoli Juankosken ja Nilsiän alueen lukiokoulutukseen suunnitelluista muutoksista.

Kuopion lukiotoimi pitää lausunnossaan selvitystä lukiokoulutuksen näkökulmasta kovin rajallisena. Selvityksessä esitetään arvio, että vuonna 2035 Kuopion 16–18-vuotiaiden nuorten määrän ennustetaan olevan 270 vähemmän kuin nyt. Jos lukioon hakeutuvien määrä pysyy ennallaan (n. 50 % ikäluokasta), voi tällä olla vaikutusta lukioden opiskelijamääriin. Toisaalta tällä hetkelläkin Kuopion lukiokoulutukseen hakee

Kuopion kaupunki

Sivistystoimiala (ent. KOP)

Maikki Rouvinen

Asianro 696/00.01.02/2025

09.04.2025

noin 200 nuorta enemmän kuin lukioissa on aloituspaikkoja, ja lukiokoulutuksen hakusuosio on ollut hienoisessa kasvussa. Näin ollen lukiokoulutuksessa voidaan perustellusti arvioida olevan myös vuonna 2035 yhtä paljon opiskelijoita kuin tällä hetkellä. Pieni pudotus opiskelijamäärissä ei vaikuttaisi olennaisesti lukioiden tilatarpeeseen, joten tiloja voidaan olettaa tarvittavan noin 2400 opiskelijalle myös 2030-luvun lopulla ja sen jälkeenkin.

Selvityksen mukaan Kuopion kaupunki käyttää lukiokoulutukseen merkittävästi enemmän rahaa kuin mitä saa lukioihin valtionosuuksia. Kuopion kaupungin oma panostus lukion toimintaan olisi selvityksen mukaan 6,4 miljoonaa euroa eli n. 2500 euroa per opiskelija. Selvityksen mukaan Kuopion oma panostus lukiokoulutukseen on suurempi kuin muissa vastaavan kokoisissa kaupungeissa. Selvityksen mukaan Kuopion korkeita kustannuksia selittävät osaltaan taidelukio Lumitin uudet tilat, mutta myös Nilsin ja Juankosken pienet lukiot. Selvityksessä ei vertailla lukioiden tilakustannuksia yleensä vastaavan kokoiisiin kaupunkeihin. Kuopion koulujen tilakustannuksia kuitenkin osin selittävät myös Kuopion kaupungin korkeat sisäiset vuokrat.

Lukiokoulutuksen tilankäytön tehostaminen ei perustu mihinkään arvioon ja on nykyisillä opiskelijamäärillä ja tiloilla käytännössä mahdotonta ilman merkittäviä kustannuksia. Ainoastaan viherkampuksen tilankäyttöä voisi tehostaa. Nykyiset Juankosken ja Nilsin runsaat neliömäärät johtuvat siitä, että yhteisiä tiloja on jyvitetty perusopetukselta lukiokoulutukselle. Kallaveden lukion siirto "muihin lukiotiloihin" ei ole mahdollista. Kallaveden lukiossa on n. 520 opiskelijaa ja heille ei ole olemassa muita lukiotiloja.

Jos Juankoskelta lakkautetaan yläkoulu, voi lukion toiminnan jatkaminen osoittautua vaikeaksi. Juankosken lukion lakkauttaminen vaikeuttaa kuitenkin myös Nilsin lukion toimintaa, sillä nämä kaksi lukiota muodostavat Kuopion lukiokoulutuksen Viherkampuksen, joiden toiminnat ja henkilöstörakenne muodostaa yhden kokonaisuuden.

Selvityksessä tuodaan esille, että Kuopion kaikkien lukiorakennusten (pois lukien Taidelukio Lumit) peruskorjausaika saavutetaan vuosina 2024–2030. Koulutilat on aina suunniteltava tilojen käyttötarkoitus edellä. Jos Kuopion lukioiden osalta lähdetään suunnittelemaan lukioiden siirtoa ja uusia tiloja, on tiloissa otettava huomioon lukiokoulutuksen erityispiirteet. Lukiokoulutus nostaa lausunnossaan esille Kuopion lukioiden toimenpidesuunnitelmassa 2024–2035 linjattuja tavoitteita Kuopion lukioiden oppimisympäristöille: "Lukiokoulutus tarvitsee onnistuakseen monipuolisen ja terveellisen fyysisen oppimisympäristön. Oppimisympäristön on oltava turvallinen, tarpeeksi tilava ja helposti erilaisten oppijoiden saavutettavissa. Lisäksi fyysisten oppimistilojen on oltava monikäyttöisiä, erilaisiin oppimistilanteisiin ja käyttötapoihin soveltuvia. Tilojen ja kalusteiden suunnittelussa tulee ottaa huomioon itseopiskelu, hiljaisen työn tilat ja etäopiskelutilat. Lisäksi tarvitaan erilaisia tiloja ryhmätyöskentelyyn sekä opiskelijoille että opettajille. Lukiokoulutus tarvitsee myös yhteisöllisiä tiloja, saavutettavat hallinnon ja opiskeluhuollon tilat sekä tilat ylioppilaskirjoitusten järjestämiseen. Nykyaikaisissa lukiokoulutuksen tiloissa huomioidaan digitaalisuuden tuomat mahdollisuudet ja haasteet ja hyödynnetään valaistuksessa, esitystekniikassa, lukituksessa ja kulkeutumisessa uusia teknologisia ratkaisuja. Kun uusia oppimisympäristöjä suunnitellaan, kuullaan suunnittelussa kaikkia käyttäjäryhmiä. Ajanmukaiset ja modernit oppimisympäristöt ovat lukiokoulutukselle myös vetovoimatekijä. Suomen tavoitteleva koulutustason nosto edellyttää, että yhä useampi nuori suorittaa lukiokoulutuksen ja hakeutuu sen jälkeen korkea-asteelle."

Kuopion kaupunki

Sivistystoimiala (ent. KOP)

Maikki Rouvinen

Asianro 696/00.01.02/2025

09.04.2025

Juankosken ja Nilsin lukioden osalta nähdään huolena Juankosken lukion lakkauttaminen, jonka ei nähdä tuovan oppilaita Nilsin, vaan toisen asteen opintoja etsitään seuraavaksi Kuopiosta. Kuopioon on paremmat joukkoliikenne yhteydetkin. Huolena nähdään, että Juankosken lukion lakkauttaminen pakottaisi oppivelvollisuusikäiset nuoret muuttamaan Kuopion keskustaan, koska päivittäinen kulkeminen olisi lähes mahdotonta pitkän matkan ja heikkojen joukkoliikennedyhteyksien takia.

Juankosken lukion lakkauttaminen vaikeuttaisi myös Nilsin lukion toimintaa, koska lukiot tekevät tiivistä ja innovatiivista yhteistyötä. Samoin Juankosken lukion lakkauttaminen nähdään uhkana Juankosken koulun toiminnalle. Juankosken lukio toimii samassa hyväkuntoisessa koulukiinteistössä Juankosken koulun kanssa, mikä varmistaa synergiaedut molemmille yksiköille.

Vammaisneuvosto nostaa esille, että erityistä tukea tarvitsevien ja vammaisten nuorten osalta on varmistettava, että lukiokoulutus, erityisopetus ja valmentava koulutus (Tuva) ovat saavutettavia ja huomioivat yksilölliset tuen tarpeet. Aloituspaiikkoja on oltava riittävästi. Yhteistyötä on jatkettava KYSin ja muiden asiantuntijatahojen kanssa.

Päätösten vaikutusten ennakkoarviointi, päätöksenteko ja muutosprosessi

Lausunnoissa tuotiin esille vaikutusten arvioinnin puute selvityksestä sekä riittävien vaikutusten arvioinnin tekemisen tarve.

YK:n Lapsen oikeuksien sopimus ja Suomen perustuslaki edellyttävät, että päätöksenteossa arvioidaan lapsiin kohdistuvat vaikutukset. Päätösten vaikutukset tulee arvioida kattavasti ennen päätösten tekemistä. Päätösten vaikutusten ennakkoarvioinnissa on tärkeää kiinnittää huomiota taloudellisia tavoitteita laajempaan kokonaisuuteen: miten muutosten toteuttaminen vaikuttaisi pitkällä aikavälillä lasten ja nuorten oppimiseen, ihmissuhteisiin, vapaa-aikaan, mielenterveyteen, fyysiseen hyvinvointiin jne. Vaikutusten arvioinnissa on huomioitava erityisryhmien, kuten vammaisten lasten ja heidän perheidensä näkökulma. Päätöksentekoon tarvitaan tietoa kiinteistöjen kuluista, kuljetuskustannuksista, ilmastopoliittisesta näkökulmasta sekä uusien koulujen rakentamiskustannuksista.

Vammaisneuvosto edellyttää, että palveluverkkoselvityksen jatkovalmistelussa on tehtävä huolellinen ennakko vaikutusten arviointi erityisryhmien, kuten vammaisten lasten ja heidän perheidensä näkökulmasta. Tämä varmistaa vammaisten henkilöiden oikeuksien toteutumisen ja auttaa tunnistamaan muutosten mahdolliset kielteiset vaikutukset ajoissa.

Lisäksi toivotaan, että Kuopion kaupunki huomioi päätöksenteossa paikallistuntemuksen ja kuulee kyläläisiä aidosti. Yhteistyö paikallisten toimijoiden kanssa on keskeistä kestävien ratkaisujen löytämiseksi. Perusopetuslain mukaan päätökset on tehtävä lasten ja nuorten hyvinvointi ja yhdenvertaisuus edellä – ei ensisijaisesti taloudellisista lähtökohdista. Lapsivaikutusten arviointi ei saa jäädä muodolliseksi, vaan sen tulee aidosti ohjata päätöksentekoa.

Henkilöstöneuvosto toteaa, että muutosten käytäntöön vieminen vaatii huolellista toteutusta. Jokainen koulun tai päiväkodin lakkauttaminen on aina oma prosessinsa, poikkeustilanne ja omanlaisensa kriisi työ-

Kuopion kaupunki

Sivistystoimiala (ent. KOP)

Maikki Rouvinen

Asianro 696/00.01.02/2025

09.04.2025

yhteisössä, johon tulee varautua huolella. Päätöksenteon tulee olla mahdollisimman avointa, oikea-aikaista sekä linjakasta, jotta mahdolliset koulujen sekä päiväkotien lakkauttamisprosessit voidaan hyvin suunnitella ja perustella eri tahoille.

Esihenkilöille ja työntekijöille on taattava tarpeellinen tuki muutostilanteissa esimerkiksi jakamalla tiedotusvastuuta ja roolittamalla tehtäviä ylemmän johdon kanssa. Tärkeää on, että henkilöstö on tietoinen asioiden etenemisestä, heitä kuullaan ja heidän hyvinvoinnistaan pidetään huolta muutostilanteiden aikana. Viestinnän on oltava oikea-aikaista, vuorovaikutteista, rehellistä ja ymmärrettävää. Turvallisuuteen ja terveyteen vaikuttavat asiat ja niitä koskevat muutokset on käsiteltävä yhteistoiminallisesti ja työntekijöitä on kuultava muutosten yhteydessä. Näissä prosesseissa pääluottamusedustajilla ja työsuojeluvaltuutetuilla on tärkeä rooli.

Kuopion Länsirannan kylät ry:n (LYT) lausunnossa esitetään, että "ottaen huomioon, että kasvun ja oppimisen palvelualueen kustannukset aiheuttavat kunnalle hyvin merkittävän menoerän, ollen samalla yksi keskeisimmistä ja perheiden kannalta oleellisimmista kaupungin palveluista, esitämme, että tasapainotusohjelman taloudellista raamitusta nimenomaan tälle palvelualueelle madallettaisiin. Koulujen lakkautukset ovat vain yksi vaihtoehto talouden tasapainotusohjelman toteutukseen." Lausunnossa todetaan, että kaupungin puolelta on nähty ja kuultu hyvin vähän relevantteja vaihtoehtoisia ratkaisuja pystyä turvaamaan maaseudun elinvoimaisuus ja asumisen monimuotoisuus kaupungissamme, tiukasta taloustilanteesta huolimatta. Lausunnossa toivotetaan tervetulleeksi rakentavampien vaihtoehtojen hakemisen yhteisen keskustelun ja työskentelyn myötä.

Useassa lausunnossa nostettiin esille lapsen edun tarkasteleminen palveluverkon suunnittelussa. Palveluverkkoa suunniteltaessa on ensisijaisesti otettava huomioon lapsen etu, joka on YK:n lapsen oikeuksien sopimuksen mukainen periaate. Samoin esille nostettiin Kuopion kaupunginvaltuuston päätös 20.5.2024, ettei lähikouluja lakkauteta maaseututaajamista eikä eläviltä kyliltä.

Palveluverkkoon liittyvissä asioissa odotetaan pitkäjänteisempää suunnittelua, jatkuva epätietoisuudessa ja epävarmuudessa eläminen koulujen ja koulutyön jatkumiseen liittyen on erittäin ikävää.

Pohjois-Savon hyvinvointialueen palveluiden tuottaminen

Pohjois-Savon hyvinvointialue arvioi lausunnossa selvityksen esityksiä hyvinvointialueen palveluiden järjestämisvastuun (koulu- ja opiskeluterveydenhuolto, psykososiaalisen opiskeluhuollon palvelut, neuvola-palvelut) toteuttamisedellytysten näkökulmasta. Oppilasmäärältään pienillä kouluilla opiskeluhoollon henkilöstöä on läsnä harvakseltaan, jolloin työskentely keskittyy ikäkausitarkastuksien toteuttamiseen sekä sovittuihin oppilastapaamisiin. Pienten koulujen oppilailla palvelun saavutettavuus muissa kuin ennalta sovituissa vastaanotoista jää etäyhteyksien varaan.

Hyvinvointialueille haasteena on näyttäytynyt henkilöstön saatavuus, joka korostuu maakunnan reuna-alueilla, joihin lukeutuu myös Kuopion kaupungin haja-asutusalueita. Hyvinvointialueen järjestämisvastuulla olevien palveluiden tuottamisen haasteiksi pienille kouluille muodostuu vaatimus henkilöstön liikkumisesta toimipaikkojen välillä. Lisäksi henkilöstön yllättävissä poissaoloissa sijaisjärjestelyt ovat ajoittain hyvin haasteellisia.

Kuopion kaupunki

Sivistystoimiala (ent. KOP)

Maikki Rouvinen

Asianro 696/00.01.02/2025

09.04.2025

Opiskeluhuollon henkilöstön työskentelytiloissa on vaihtelua eri koulujen välillä, jonka vuoksi hyvinvointialue haluaa tuoda esille tarkoituksenmukaisen työskentelytilojen järjestämisen tärkeyden kouluilla huomioiden oppilaiden yksityisyydensuoja ja turvallinen asiakastapaaminen, mutta myös opiskeluhuollon henkilöstön työturvallisuus.

Opiskeluhuollon palveluiden järjestämisvastuun näkökulmasta palveluverkon tiivistäminen voi lisätä oppilaan palvelujen saavutettavuutta, parantaa opiskeluhuollon henkilöstön saatavuutta toimipisteeseen ja vahvistaa monialaista työskentelyä opiskeluhuollon palveluissa.

Palveluverkkomuutoksia tehdessä on kuitenkin huomioitava, että etenkin neuropsykiatrisista haasteista kärsivien lasten ja nuorten oireilu voi hankaloitua ympäristön muutosten ja mahdollisten ryhmäkokojen kasvun myötä. Tämä voi aiheuttaa lasten ja nuorten palvelutarpeen kasvua.

Selvityksen sisältö ja laatu

Lausunnoissa esitetään kritiikkiä selvitystä kohtaan ja todettiin palveluverkkoselvityksen sisältävän ristiriitaisuuksia, puutteita ja rajoitteita. Selvityksessä käytettyjä tilastoja arvostellaan ja todetaan, että kaikilta osin koulujen ja varhaiskasvatuksen todelliset lapsimäärät eivät ole selvityksessä oikein.

Lausunnoissa todetaan, että koulukuljetuskustannukset, syntyvien koulumatkojen pituudet ja turvallisuus puuttuvat kokonaisarviosta. Samoin ei ole huomioitu uusien tilojen, pienryhmien, erityisopettajien ja uusien oppimateriaalien tulevia kustannuksia.

Lausunnoissa arvostellaan, että sädeanalyysi ei kuvaa maaseudun saavutettavuutta. Raportissa saavutettavuutta kuvataan kolmen, viiden ja kymmenen kilometrin säteellä. Maaseudulla tällaisia säteitä ei pidetä realistisina. Perheiden omistamat kiinteistöt eivät sijaitse säteiden mukaisesti koulun ympärillä, vaan haja-asutusalueilla, järvien takana, metsien reunoilla ja yksityisteiden päässä. Usein edes olemassa oleva tieverkko ei mahdollista suoraa reittiä, ja kulkureitti voi olla useamman kerran pidempi kuin karttasäde. Myös talviset ajo-olosuhteet, kelirikko ja yksityisteiden kunto vaikuttavat. Esimerkiksi Palonurmen tapauksessa perheiden päivittäinen ajomatka nousisi jopa 136 kilometriin, jos palvelut siirretään Nilsijään. Vastaava tilanne olisi myös Pajulahdessa, sillä ajomatkat nousisivat kymmeniin - sataan kilometriin päivässä, mikäli ainoa päivähoidon sijainti Nilsijässä.

Palveluverkkoselvitys päätöksenteon pohjana pidetään heikkona esityksenä, ja kalliina roskiskamana. Selvityksen perusajatuksena nähtiin rapauttaa maaseudun kouluverkosto siihen tilaan, että asukkaat muuttaisivat lähemmäs palveluita. Selvitysprosessia pidettiin kalliina sen osallistaessa asukkaita, virkamieshenkilöstöä ja poliittisia päättäjiä paljon. Jokainen on käyttänyt kallisarvoista aikaansa, joka on ollut pois perheeltä, työltä, yrittämiseltä ja ihmiseltä itseltä, hyvinvoinnilta. Lausunnossa nähtiin, että olisi ollut parempi panostaa samalla rahalla laadukkaaseen maaseutuvaikutuksen arviointiin kuin FCG:n tekemään konsulttityöhön.

Toisaalta vanhusneuvosto toteaa kartoituksen olevan hyvä pohja suunnittelulle, johon toivotaan mukaan pedagoginen suunnittelu yhdeksi tärkeimmistä palasista.

Kuopion kaupunki
Sivistystoimiala (ent. KOP)
Maikki Rouvinen

Asianro 696/00.01.02/2025

09.04.2025

Palveluverkkoselvityksen katsottiin myös olevan ristiriidassa valtuuston 20.5.2024 tekemän päätöksen kanssa, jossa todetaan, ettei lähikouluja lakkauteta maaseututaajamista eikä eläviltä kyliltä.

Raportin luotettavuutta toivottiin tarkasteltavan kriittisesti ja alueilta tullut palaute tulisi huomioida. Luvut tulisivat olla oikein ja raportissa tulisi miettiä muitakin vaihtoehtoja kuin päiväkotien ja koulujen lakkauttamiset (esim. etäopetus ja maaseutukoulujen erikoistuminen).

Vaikutukset yhteisöön ja yhteisöllisyyteen

Lausunnoissa nostettiin esille esitysten vaikutukset yhteisöön ja yhteisöllisyyteen alueilla ja toivotaan, että koulujen lakkauttamisten yhteydessä mietitään tarkoin, mitä lakkauttamisesta seuraa ja mitä se tarkoittaa kyseiselle kylälle tai kaupunginosalle.

Kylä- ja lähikoulujen nähtiin tarjoavan turvallisen ja tiiviin kasvuympäristön, jossa lapset tunnetaan yksilöinä ja yhteisöllisyys tukee oppimista.

Kyläkoulut toimivat alueidensa sosiaalisina ja kulttuurisina keskuksina. Lausunnoissa kuvataan, miten koulut toimivat harrastus- ja kokoontumistiloina. Kouluja pidetään kylille ja kyläläisille tärkeinä paikkoina ja niiden lakkauttaminen heikentää paikallisyhteisöjen toimintakykyä, identiteettiä, yhteenkuuluvuutta ja syrjäseutujen elinvoimaa.

Vammaiset henkilöt ja heidän perheensä

Kuopion vammaisneuvosto tuo lausunnossaan esille asioita vammaisten henkilöiden ja heidän perheidensä näkökulmasta.

Vammaisneuvosto toteaa, että Suomen perustuslaki, perusopetuslaki, varhaiskasvatuslaki, YK:n vammaisten henkilöiden oikeuksia koskeva yleissopimus, YK:n lapsen oikeuksien yleissopimus ja mm. saavutettavuusdirektiivi velvoittavat turvaamaan vammaisten ja erityistä tukea tarvitsevien lasten yhdenvertaiset oikeudet, osallistumisen ja saavutettavuuden opetuksessa, varhaiskasvatuksessa, koulukuljetuksissa sekä muissa lasten arkea koskevissa palveluissa.

Erityisesti vammaisten ja erityistä tukea tarvitsevien lasten osalta on turvattava oikeus lähikouluun tai mahdollisimman lähellä sijaitsevaan kouluun, jossa heidän yksilölliset tarpeensa voidaan huomioida asianmukaisesti. Pitkät koulumatkat kuormittavat kaikkia oppilaita, mutta erityisesti vammaisia tai erityistarpeisia lapsia. Heidän jaksamisensa ja toimintakykynsä ovat huomattavasti heikentyneitä jo ennen koulupäivän alkua, mikäli matkat ovat pitkiä tai kuljetusjärjestelyt haastavia. Lapsella on oikeus asua vanhempiensa kanssa ja kuljetusratkaisut tulee suunnitella tätä oikeutta kunnioittaen.

Jokaisen koulun, uuden ja peruskorjattavan, sekä päiväkotien on täytettävä esteettömyysvaatimukset sekä mahdollistettava vammaisten lasten osallisuus, turvallinen liikkuminen ja yhdenvertainen oppimisympäristö. Vammaisneuvosto huomauttaa, että avoimet oppimisympäristöt eivät ole pääsääntöisesti toimiva ratkaisu erityistä tukea tarvitsevalle oppilaalle. Avoimet tilat voivat kuormittaa oppilasta, vaikeuttaa keskittymistä ja heikentää oppimista.

Kuopion kaupunki

Sivistystoimiala (ent. KOP)

Maikki Rouvinen

Asianro 696/00.01.02/2025

09.04.2025

Kuopion Vammaisneuvosto haluaa tuoda esille huolen siitä, että suurien oppilasmäärien, ns. "jättikoulut", ja suuret luokkakoot eivät ole suositeltavia erityistä tukea tarvitsevien lasten näkökulmasta. Suurissa yksiköissä yksilöllinen tuki ja oppilaan erityistarpeiden huomiointi vaarantuvat helposti. Tämä heikentää oppimisen edellytyksiä ja lasten hyvinvointia. Suuri luokkakoko aiheuttaa hankaluuksia kaikille lapsille. Suuret luokkakoot vaarantavat erityisesti oppimisvaikeuksista ja pitkäaikaissairauksista kärsivien lasten oppimista. Pienemmät ryhmäkoot ja inhimillisen kokoiset kouluyhteisöt tukevat kaikkien lasten oppimista, turvallisuutta ja osallisuutta. Erityistä tukea tarvitsevien lasten osalta on varmistettava, että iltapäiväkerhot ovat saavutettavia ja esteettömiä. On myös tärkeää turvata aamuhoidon saatavuus, mikäli vanhemman työaika alkaa ennen koulupäivän alkua; tämä on erityisen tärkeä asia perheen arjen toimivuuden kannalta.

Vammaisneuvosto korostaa, että vammaisten ja erityistä tukea tarvitsevien lasten koulunkäynnin turvaamiseksi tarvitaan riittävästi ammattitaitoisia opettajia ja koulunkäyntiavustajia.

Vammaisneuvosto pitää tärkeänä, että varhaiskasvatuksessa erityistä tukea tarvitsevat ja vammaiset lapset huomioidaan riittävillä resursseilla, mm. ammattitaitoisella henkilöstöllä ja pienemmällä ryhmäkoolla. Selvityksen (Kuopion kaupungin ja seudun kuntien palveluverkkoselvitys) mukaan erityisen tuen päätöksen saaneille lapsille käytetään korkeampaa kerrointa tilojen mitoituksessa, ja tämän käytännön on jatkuttava ja sen vaikuttavuutta tulee seurata.

Nuorisotilat ("nuokkarit") ovat monelle nuorelle tärkeä osa sosiaalista arkea ja yhteisöllisyyttä. Palveluverkkomuutoksissa on varmistettava, että nuorisotilat säilyvät esteettöminä ja helposti saavutettavina myös vammaisille ja erityistä tukea tarvitseville nuorille.

Erityistä tukea tarvitsevien ja vammaisten nuorten osalta on varmistettava, että lukiokoulutus, erityisopetus ja valmentava koulutus (Tuva) ovat saavutettavia ja huomioivat yksilölliset tuen tarpeet. Aloituspaikoja on oltava riittävästi. Yhteistyötä on jatkettava KYSin ja muiden asiantuntijatahojen kanssa. Moniammatillinen osaaminen ja tuki on turvattava.

Palveluverkon suunnittelussa on huomioitava myös perheiden moninaisuus, mukaan lukien perheet, joissa vanhemmat ovat vammaisia. Lähipalveluiden turvaaminen on näille perheille erityisen tärkeää, jotta lasten varhaiskasvatukseen ja opetukseen osallistuminen järjestyy sujuvasti ja turvallisesti ilman kohtuutonta kuormitusta perheenjäsenille.

Vammaisneuvosto korostaa myös, että lähikoulun ja tutun kouluyhteisön merkitys on vammaisille, erityislapsille ja -nuorille suuri osa arjen turvallisuutta, sosiaalista hyvinvointia ja osallisuutta. Tämän tulee olla keskeinen ohjenuora palveluverkkoratkaisuja tehtäessä. Yhteistyö kodin ja koulun välillä tulee olla jatkosakin tiivistä. Kaikille sopiva suunnittelu palveluverkostossa auttaa jokaisen arkea.

Kuopion kaupunki
Sivistystoimiala (ent. KOP)
Maikki Rouvinen

Asianro 696/00.01.02/2025

09.04.2025

Varhaiskasvatus

Varhaiskasvatuksen osalta nostetiin lausunnoissa esille palvelun saatavuuteen ja järjestämistapaan liittyviä asioita.

Lausunnoissa tuotiin esille, että päivähoitopaikat ovat löydyttävä kaikilta alueilta kohtuullisen matkan päästä. Maatilojen ja maaseutuyritysten kannalta lähellä sijaitsevat päivähoitopalvelut ovat välttämättömyys.

Yksityistä varhaiskasvatusta ei pidetty vaihtoehtona haja-asutusalueille. Palvelusetelien käyttäminen ja sen käytön tehostaminen nähtiin mahdollisena kaupunkikeskusta-alueilla, joissa yksityisiä päiväkoteja on runsaasti. Maaseutualueilla perheille ei jää vaihtoehtoja, jos kunnallinen päiväkotilakkautetaan, vaan lapsen oikeus varhaiskasvatukseen vaarantuu. Siksi kaupungin tulisi toteuttaa strategiansa suunnatusti, keskittäen yksityisen tarjonnan hyödyntämisen sinne, missä sitä jo on, ja säilyttää kunnalliset palvelut siellä, missä niitä todella tarvitaan.

Maaningan pitäjäraadin lausunnossa todetaan, että Länsi-Maaningan alueella varhaiskasvatuspalvelut eivät tällä hetkellä ole saavutettavissa. Asiakasperheiden kohdalla päivittäisten päiväkotimatkojen pituus on jopa yli 120 kilometriä päivässä, mikä on täysin kohtuutonta sekä lainvastaista (varhaiskasvatuslaki, YK:n lapsen oikeuksien sopimus) lapsen hyvinvoinnin ja perheiden jaksamisen kannalta. Karttulan pitäjäraati totesi, että tällä hetkellä pullonkaulana koko Karttulan alueella on liian vähäiset päiväkotipaikat.

Kaupunkikeskustoissa ja taajamissa palvelusetelin käytön nähtiin voivan tuoda säästöjä huonokuntoisten yksiköiden lakkauttamisilla. Kaupunki voi purkaa huonokuntoisia tai peruskorjausta vaativia kunnallisia päiväkoteja, jolloin saavutetaan sekä kustannussäästöjä että vältetään uusien yksiköiden rakentamistarpeet väestönkasvun vuoksi kaupungin keskustassa ja taajamissa. Toisaalta osassa lausuntoja kysyttiin, onko järkevää ottaa tavoitteeksi, että 28 % lapsista osallistuu yksityiseen varhaiskasvatukseen? Osa Aurinkorinteen koulun henkilöstöstä toteaa, että Aurinkorinne olisi todella suuri varhaiskasvatuksen tilaksi.

Henkilöstömitoitukset tulevat laista; päiväkodeissa on oltava riittävä määrä henkilöstöä, eikä sieltä voi lähteä säästämään. Varahenkilöstöä tarvitaan koko ajan – ja tarvittaisiin enemmänkin, eli varahenkilöstöstä ja sijaisista ei säästöjä tule löytymään. Päiväkotien henkilökunnalla on paljon sairauspoissaoloja, koska infektiaudit leviävät lähikontakteissa helposti. Sijaisia tarvitaan koko ajan.

Lisäksi uusi 3 + 1-malli on tuonut mukanaan sen, että lapsiryhmien kokoa on kasvatettu, ja tukeen tarkoitettut henkilöt ovatkin yleinen vararesurssi koko yksikössä. Meillä ei vielä ole kokemusta siitä, mitä erilainen henkilöstörakenne tuottaa palvelun järjestämiselle ja varhaiskasvatuksen arjelle isommassa mittakavassa. Vaatii varovaisuutta nähdä asia pelkästään säästöä tuottavana mahdollisuutena, varsinkaan, jos avoimiin tehtäviin ei löydy kelpoisia työntekijöitä, tällöin varhaiskasvatuslain mukainen toiminta ei kaikin osin voi toteutua.

Kuopion kaupunki
Sivistystoimiala (ent. KOP)
Maikki Rouvinen

Asianro 696/00.01.02/2025

09.04.2025

Yhteistyö naapurikuntien kanssa

Selvityksessä käsiteltiin yhteistyötä naapurikuntien kanssa varhaiskasvatuksen ja opetuksen palveluiden tuottamisessa. Yhteistyön tiivistämistä naapurikuntien kanssa pidettiin pääsääntöisesti kannatettava, mikäli kokonaisuutta tarkasteltaessa kunnat näkevät sen järkevänä. Näillä muutoksilla on vaikutusta koulujen ja päiväkotien henkilöstöön ja nämä vaikutukset tulee tarkastella huolella.

Yhteistyössä on tärkeää varmistaa, että tällainen yhteistyö ei johda palveluiden pirstaloitumiseen tai epätasa-arvoon oppilaiden välillä. Palveluiden laatu, saavutettavuus ja pysyvyys on turvattava riippumatta hallinnollisista rajoista. Päätöksenteossa tulee varmistaa myös, että kouluverkon muutokset eivät johda ryhmäkokojen kasvamiseen tai tuen resurssien heikkenemiseen. Vanhusneuvosto katsoo hyödylliseksi kehittää myös kuntarajojen yli tapahtuvaa yhteistoimintaa.

Karttulan pitäjäraati totesi, että yhteistyön tarkastelu kuitenkin painottuu suuremmaksi osin oppilaiden siirtämiseen toisen kunnan alueelle eikä esim. henkilöstön hyödyntämiseen yli kuntarajojen. Selvityksessä ei ole myöskään huomioitu yhteistyömahdollisuuksia (esim. henkilöstön osalta) Tervon kunnan kanssa. Nämä tulisi tarkastella myös osana palveluverkkoselvitystä.

Kuopion kaupunki
Sivistystoimiala (ent. KOP)
Maikki Rouvinen

Asianro 696/00.01.02/2025

09.04.2025

Alueellinen tarkastelu

Alla on tarkasteltu annettuja lausuntoja selvityksessä käytetyn alueellisen jaon mukaisesti. Selvityksessä käytettiin aluejakoa:

Itäinen alue/koulut:

- Juankosken koulu (7–9 lk), Juantehtaan koulu, Muuruveden koulu, Nilsin yhtenäiskoulu, Pajulahden koulu, Palonurmen koulu, Riistaveden yhtenäiskoulu, Vehkalammin yksikkö, Vehmersalmen koulu

Lounainen alue/koulut:

- Karttulan Kissakuusenkoulu, Kurkimäen koulu, Pihkainmäen koulu, Syvänniemen yksikkö, Vehmasmäen koulu, von Wrightin koulu

Luoteinen alue/koulut:

- Käärmelahden koulu, Maaninkajärven koulu, Pulkonkosken koulu

Eteläiset kaupunkialueet/koulut:

- Aurinkorinteen koulu, Hiltulanlahden koulu, Jynkän koulu, Jynkänlahden koulu, Martti Ahtisaaren koulu, Pirtin koulu, Pitkälähdän yksikkö, Pyörön koulu

Kantakaupunki/koulut:

- Alavan koulu, Haapaniemen koulu, Hatsalan klassillinen koulu, Kalevalan koulu, Kettulan koulu, Länsi-Puijon koulu, Minna Canthin koulu, Neulamäen koulu, Niiralan yksikkö, Puijonsarven koulu, Rajalan koulu, Snellmanin koulu, Särkiniemen koulu

Itäinen alue

Juankosken koulu (7–9 lk), Juantehtaan koulu, Juankosken ja Nilsin lukiot, Muuruveden koulu, Nilsin yhtenäiskoulu, Pajulahden koulu, Palonurmen koulu, Riistaveden yhtenäiskoulu, Vehkalammin yksikkö, Vehmersalmen koulu, Kuopion lukio-opetus

Juankosken kaikkiin kouluihin liittyen lausunnon antoi Juankosken pitäjäraati.

Juankosken ja Muuruveden koulut

Asiaan lausuivat Juankosken yhdistykset, Juankosken koulu ja Juantehtaan koulu, Muuruveden koulu, Muuruveden kyläyhdistys ry., Muuruveden koulun vanhempainyhdistys ry.,

Selvityksen mukaan Muuruvedeltä lakkautettaisiin alakoulu ja Juankoskelta lakkautettaisiin yläkoulu ja lukio. Selvityksen mukaan Juankoskella sijaitseva rakennus, jossa tällä hetkellä on yläkoulu ja lukio eli Juankosken koulu (ent. Ruukin Koulu) mahdollisesti purettaisiin tai alakoulu siirtyisi siihen.

Juankosken oppilaaksiottoalueella oli vuonna 2023 työpaikkoja tilastokeskuksen mukaan 900. Tilastojen mukaan Juankoski on eläväinen ja elinvoimainen kyläkeskus, jonka hyvänä puolena on terveyskeskuspalvelut. Muuruvedellä on 300–400 asukasta ja lapsiperheitä on paljon. Muuruveden alueella toimii noin 20 yritystä keskustan tuntumassa sekä useita maaseutuyrityksiä. Muuruveden koulupiirin alueella on maitotiloja 14 kpl, joissa on 25–240 lehmää/tila. Lihanautatioita on 4, joissa on 50–500 eläintä/tila. Maaseutuyrittäjinä toimii useita nuoria yrittäjiä. Vuonna 2023 alueella oli tilastokeskuksen mukaan 114 työpaikkaa – vain hieman vähemmän kuin esimerkiksi Vehmersalmella, jossa niitä oli 156.

Kuopion kaupunki

Sivistystoimiala (ent. KOP)

Maikki Rouvinen

Asianro 696/00.01.02/2025

09.04.2025

Lausunnoissa katsotaan, että koko koillisen Kuopion alue ei kestä ainuttakaan koululakkautusta, jotta alueen elinvoima säilytetään ja sitä aletaan nostaa yhdessä taajamien, kylien ja kaupungin yhteistyöllä. Juankosken kokoiselle alueelle sisältäen Muuruveden ja Säyneisen palveluverkkoselvityksen suunnitelman toteuttaminen tarkoittaa kohtuuttoman isoja leikkauksia. Lausunnoissa vaaditaan, että esitys on hylättävä Juankosken ja Muuruveden osalta kokonaan.

Lausunnoissa tuodaan esille, että konsultin esityksen mukaan Muuruvedellä lapsimäärä ei kuitenkaan merkittävästi putoa muutamienkaan vuosien kuluessa ja Muuruveden koulu täyttää valtuuston asettamat kriteerit koulun säilyttämiselle. Juankoskella oppilasmäärä laskee vuoteen 2026 saakka ja lähtee sitten nousuun. Samoin lausunnoissa katsotaan, että Juankoski ja Muuruvesi ovat elinvoimaisia kyläkeskuksia ja siten valtuuston tasapainotusohjelman yhteydessä tehdyn päätöksen mukaisia alueita.

Lausunnoissa todetaan, että lapset ovat lähitulevaisuutemme, eikä heille saa laittaa hintalappua. Jokainen leikkaus, joka koskee lasten varhaiskasvatusta tai koulunkäyntiä, on suorastaan moraalisesti väärin, saatikka sitten väärään suuntaa menevää talouden hoitoa.

Koko Kuopion maaseutua on lyöty niin pahasti viimeisen vuoden aikana, että luottamus kaupungin viranhaltijoihin ja osittain luottamushenkilöihin on kärsinyt pahasti. Maaseutualueet ovat yhtä tärkeitä elinvoiman kehittämisessä kuin kantakaupungissa olevat alueet. Lausunnoissa tuotiin esiin huoli siitä, että koulujen lakkauttaminen aiheuttaisi vaikutuksia asukasmäärään sekä yritysten ja palveluiden katoamiseen niin Muuruveden alueelta kuin Juankosken alueelta muutenkin. Juankosken elinvoimaisuuden kannalta on keskeistä, että perusopetuspalvelut ovat tarjolla lähipalveluna. Selvityksen esitysten katsotaan näivettävän kokonaisen eläväisen kylätaajaman ja kylät Juankosken, Muuruveden ja Säyneisen. Ihmisten pois muuttaminen kyliltä on aiheellista ottaa vakavasti huomioon palveluverkkosuunnitelmaa tehdessä.

Lausunnoissa todetaan, että esitetyt lakkautukset eivät tukisi alueen muiden koulujen oppilasmääriä. Muuruveden koulun lakkauttaminen aiheuttaisi alueelta pois muuttamista, jolla olisi haitallisia vaikutuksia alueen muihin kouluihin, eikä oppilaat välttämättä siirtyisi Juankosken alakouluun ja myöhemmin yläkouluun ja lukioon. Selvityksessä esitetään Juankosken koulun oppilaiden siirtoa pääosin Nilsijään. Juankoske-laisten luontainen asiointi- ja työssäkäyntiliikenne suuntautuu pääosin Kuopioon. Lukion osalta lausutaan, ettei oppilaat välttämättä halua siirtyä Nilsijään lukioon, vaan toisen asteen opintoja etsitään seuraavaksi Kuopiosta. Kuopioon on paremmat joukkoliikenne yhteydetkin. Tällä voisi olla pahimmillaan kohtalokkaat seuraamukset Nilsijässä sijaitsevalle lukiolle.

Lausunnoissa tuotiin esille koulujen merkitys yhteisölle sekä harrastus- ja liikuntamahdollisuuksille. Koulujen tiloja käytetään harrastus- ja tapahtumatiloina. Korvaavia tiloja ei Muuruvedellä ole osoittaa ja Juankoskella ei ole liikuntaan tai tilaisuuksien järjestämiseen muuta riittävän kokoista salia, kuin Juankosken koulun sali. Yhdistykset katsovat lausunnossaan, että yhdessäolo ja yhteisöllisyys kärsivät huomattavasti liikunnan puuttuessa ja tasa-arvo ja yhdenvertaisuus eivät toteudu, taajaman asukkailta evätään mahdollisuus yhteisölliseen liikkumiseen. Lisäksi välimatkat ovat liian pitkät lähteä maaseudulta keskustan harrastuksiin.

Tilat nähdään tärkeinä myös kokoontumispaikkoina kriisitilanteissa. Koulu toimii monissa kylissä väestön suojana ja tarvittaessa puolustusvoimien tukipisteinä. Koulujen purkamisen myötä tämä ei ole mahdollista

Kuopion kaupunki

Sivistystoimiala (ent. KOP)

Maikki Rouvinen

Asianro 696/00.01.02/2025

09.04.2025

ja maaseudun asukkaat joutuvat eriarvoiseen asemaan myös mahdollisten kriisien keskellä. Lausunnoissa tuodaan esille koulujen ja päiväkotien merkitys huoltovarmuudelle.

Lausunnoissa nostetaan esille huoli pitkistä koulukuljetuksista. Juankosken koulun osalta huolena esitettiin koulukyyditykseen käytettävien aikojen merkittävä pidentyminen sekä tämän vaikutukset mahdollisiin liikunnan harrastamiseen. Juankosken ja Nilsin välillä ei ole linja-autoliikennettä vaan kuljetus tulisi ostettavaksi kokonaisuudessaan. Joukkoliikenteen puute ei tue lukiolaisten koulunkäyntiä. Juankosken ja Nilsin välillä olevaa tietä pidetään liian vaarallinen kuljettaa oppilaita. Muuruveden ja Juankosken välillä ei kulje julkista liikennettä mahdollistaen Juankosken harrastusmahdollisuuksien sujuvaa käyttämistä.

Lausunnoissa todetaan kuljetusajoista, että lapsilla on jo valmiiksi koulukuljetuksen ajat tullessaan Juankosken ja Muuruveden kouluille jo lain sallimassa maksimissa. Voikin olla mahdotonta oppilaiden saavan lain edellyttämää mahdollisimman lyhyttä koulumatkaa Juankosken yläkoulun lakkautuessa. Sama huoli koulumatkan kestosta koskee Muuruveden koulun oppilaita. Lausunnoissa ollaan huolissaan siitä, että yhä harvemmalla olisi mahdollisuus kulkea kouluun jalkaisin tai pyörällä. Selvityksessä ei ole otettu huomioon koulukuljetuskustannusten nousua, joka voi olla merkittävä.

Muuruveden koulu täytti 70 v. vuonna 2024. Koulurakennus on peruskunnoltaan hyvä, ja talossa on maalämpö. Selvityksen lausuntoa koulun kunnosta pidetään virheellisenä. Koulurakennus on kiinteässä yhteydessä päiväkotiyksikköön. Kampuksen yhteinen lämmitys, ruokala ja liikuntasali ovat koulurakennuksen puolella. Lausunnoissa ihmetellään, miten päiväkoti voisi jatkaa, jos samassa rakennuksessa olevan koulu aiotaan lakkauttaa ja purkaa. Muuruvedellä ei ole jäljellä muuta kaupungin omistamaa tilaa varhaiskasvatuksen järjestämiseksi. Koulun ja päiväkodin säilyttäminen tukee Kuopion kaupungin maaseutualueiden kehittämistä ja huoltovarmuutta.

Muuruveden osalta lausunnoissa korostetaan koulun lämmينhenkistä yhteisöllisyyttä, joka on muotoutunut vahvasta ja pitkäjänteisestä kasvatuskumppanuudesta vanhempien kanssa sekä hyvää työyhteisöä. Muuruveden osalta huolen on myös kaverisuhteiden rikkoutuminen, jos oppilaita siirretään Juankoskelle ja Riistavedelle. Muutos voi vaikeuttaa myös suhteen ylläpitämistä toiseen vanhempaan, perheissä, joissa vanhemmat asuvat eri osoitteissa. Lausunnoissa todetaan, että kylä tarvitsee nyt rauhaa kehittyä, ei jatkuvaa epävarmuutta. Muuruvesi ja sen koulu ansaitsevat mahdollisuuden säilyä, kasvaa, kehittyä ja vahvistaa jo olemassa olevaa elinvoimaansa. Ei voi mitenkään olla lasten, perheiden, kylän ja sen yrittäjien edun mukaista lopettaa koulu Muuruvedeltä ja repiä lapsien kaverisuhteet rikki.

Juankosken koulujen pihapiiristä löytyy koko koulupolku eskarista lukioon ja koulujen lähiympäristössä on vapaa-ajan palvelut. Jos tästä tiiviistä ja toimivasta paketista otettaisiin yksikin palanen pois (esim. Juankosken yläkoulu), niin varmaa on, että sillä on vaikutusta myös päiväkodin ja alakoulun toimintaan. Vaikutukset Juantehtaan koulun henkilökunnan toimenkuvaan merkitsisivät opetustuntimäärien vähenemistä. Osa Juantehtaan koulun opettajista tekee jo nyt tunteja yläkoulun puolella minimiintuntimäärän saavuttamiseksi. Lausunnoissa todetaan, että Juankosken koulun oppilaiden siirtäminen Nilsin yhtenäiskouluun olisi epätarkoituksenmukaista pitkän matka-ajan ja koulurakennusten iän takia. Pohjois-Savon Hyvinvointialue on myös keskittänyt Koillis-Savon alueella toimintoja Juankoskelle. Tämä tukee koululaisten terveydenhoitopalveluiden järjestämistä.

Kuopion kaupunki

Sivistystoimiala (ent. KOP)

Maikki Rouvinen

Asianro 696/00.01.02/2025

09.04.2025

Juankosken ja Nilsin lukiot toteavat lausunnossaan, että Juankosken lukion lakkauttaminen vaikuttaisi myös Nilsin lukion toimintaan, koska Juankosken ja Nilsin lukiot tekevät opetustarjonnassa tiivistä yhteistyötä. Noin neljäsosa opetuksesta toteutetaan yhdistettyinä ryhminä. Vain Nilsin lukion omina ryhmänä näiden ryhmien koko jäisi todella pieneksi, mikä nostaisi Nilsin lukion opiskelijakohtaista kustannusta. Osa ryhmistä jäisi siksi kokonaan toteutumatta, mikä puolestaan heikentäisi merkittävästi Nilsin lukion opintotarjontaa.

Juankosken ja Nilsin lukioiden yhteistyössä eli "Viherkampuksella" on kehitetty valtakunnallisestikin merkittävää ja innovatiivista tapaa toteuttaa lukio-opetusta pienissä erillisissä yksiköissä. Opettajien erityisosaamisen ja erillisen yhdistettyjen ryhmien opetukseen suunnitellun hybriditilan avulla opetus toteutuu laadukkaasti ja kustannustehokkaasti. Juankosken lukio toimii samassa hyväkuntoisessa Ruukinkoulu - koulukiinteistössä Juankosken koulun (yläluokat) kanssa, josta on tila- ja henkilöstösynergiaa.

Kuopion lukiokoulutuksen lausunnossa todetaan, Jos Juankoskelta lakkautetaan yläkoulu, voi lukion toiminnan jatkaminen osoittautua vaikeaksi. Juankosken lukion lakkauttaminen vaikeuttaa kuitenkin myös Nilsin lukion toimintaa, sillä nämä kaksi lukiota muodostavat Kuopion lukiokoulutuksen Viherkampuksen, joiden toiminnot ja henkilöstörakenne muodostaa yhden kokonaisuuden.

Lukiot eivät näe palveluverkkoselvityksessä esitettyä Juankosken koulun oppilaiden siirtämistä Nilsin yhtenäiskouluun tarkoituksenmukaisena, koska matka-aika Nilsiin muodostuisi kohtuuttoman pitkäksi. Lisäksi Nilsin koulurakennukset ovat merkittävästi vanhempia kuin Ruukinkoulu. Selvityksessä siirron yhtenä perusteluna esitetty haaste aineenopetuksen toteutumisessa pienillä yläkouluilla on lukioiden mukaan varmasti ratkaistavissa useamman kouluyksikön yhteistyöllä - myös alueen lukioiden kanssa.

Lausunnoissa tehtiin kehittämissesityksiä. Lausunnoissa esitettiin Juantehtaan koulun ja Juankosken koulun yhdistämistä yhtenäiskouluksi. Tämä turvaisi opetuksen Juankoskella ala- ja yläkoululaisille. Yhtenäiskoulun perustamisen myötä toiminta tehostuu, hallinnosta saadaan säästöjä ja opetuksen laatu parantuu. Opettaja voi käydä edelleenkin myös Riistaveden ja Vehmersalmen kouluilla. Halvempaa on opettajan liikkuminen kokonaisen koulun sijaan.

Juankosken ja Nilsin lukiot tarjoavat osan opetuksesta etäopetuksena modernien hybridiluokkien avulla. Lukion hybridimalli on vielä kannattavaa jatkaa ja tulevassa onkin selvittävä, onko Juankosken koulurakennuksena paremmassa kunnossa lukio-opetuksen tuottamiseen kuin Nilsia.

Juankoski voisi tehdä yhteistyötä Kaavin kanssa oppilaiden saamiseksi Juankoskelle. Kaavin kanssa solmitun yhteistyön jälkeen lapsimäärä voisi kohota peruskoulussa ja lukiossa turvaten opetuksen kokonaisuudessaan Juankoskella.

Muuruveden koulua voisi kehittää laajentamalla koulun käyttötarkoitusta. Koulua voisi hyödyntää leirikoulutoiminnassa, luonto- ja kestävä kehityksen opintopäiviin yhteistyössä muiden koulujen kanssa. Koululla voisi järjestää yhteisöllisyyden ja osallisuuden hyvienkäytänteiden vaihtamisen päiviä. Muuruveden kou-

Kuopion kaupunki

Sivistystoimiala (ent. KOP)

Maikki Rouvinen

Asianro 696/00.01.02/2025

09.04.2025

lulle voisi mahdollistaa vaihto-oppilasmallin, joka mahdollistaa kaupunkialueiden oppilaiden tulemistu-
tustumaan kyläkouluun ja päinvastoin. Kouluaikaan vapaita tiloja voisi vuokrata ikääntyneiden harrastus-
toimintaan, jotka eivät ole päiväaikaan käytössä.

Muuruveden koulun monikäyttöisyyttä voisi myös lisätä. Koulun tiloissa voi järjestää ja lisätä enemmän
esimerkiksi kansalaisopiston kurssitoimintaan, tiloja voisi vuokrata kesäisin ja muina aikoina leirikäyttöön
sekä partiotoimintaan. Koululle voisi myös järjestää pienen maaseudun kirjaston, jossa omatoimilainaus-
mahdollisuus. Koululla voisi myös järjestää enemmän kaupungin liikuntapalveluita tai vuokrata edullisesti
kyläyhdistykselle harrastustoimintaan.

Koulun keittiön ylimääräistä kouluruokaa voisi myydä myös ulkopuolisille asiakkaille tai lounaalla voisi
myös käydä ulkopuoliset. Tiloja voisi käyttää esimerkiksi liikuntasalia kesähotellina turisteille, joita Muuru-
vedellä on aika paljon. Koulun tiloja voisi myös vuokrata etätyönpisteinä.

Monissa kouluissa on valinnaisena esimerkiksi musiikki tai taide. Muuruveden koulussa painotus tai valin-
nainen voisi olla liikunta tai luonto sekä erityisesti kestävä kehityksen koulu. Muuruvesi on mukana Kehit-
tämisyhdistys Kalakukko ry:n "kestävät ja älykkäät kylät" -hankkeissa.

Molempien koulujen kohdalla kehitysideana ja säästöjen saamisen toimenpiteinä on sisäisten vuokrien
saaminen kuntoon. Tilakeskuksen yhteistyön kehittäminen esimerkiksi Servican ja Mestarin kanssa vaikut-
taa vuokriin alentavasti saaden kuluja kuriin. Paikallisten yrittäjien hyödyntäminen kiinteistöjen ja piha-
alueiden kunnossa pitämiseen luo myös työpaikkoja ja elinvoimaa yrittäjyyteen. Säästöjä voisi myös saada
kaupungin investointien rajoittamisesta ja erityisesti investointien budjetissa pysymisen edellyttämisestä.
Lasten ja perheiden hyvinvointi sekä sujuva arki tulisi tulla aina ensin ennen toissijaisia esimerkiksi inves-
tointeja, jotka eivät hyödytä tasavertaisesti koko Kuopiota.

Lausunnoissa toivotaan, että Kuopion kaupunki huomioi päätöksenteossa paikallistuntemuksen, kuulee
kyläläisiä aidosti ja perustaa päätöksensä kokonaisvaltaiseen arvioon, ei pelkkään kustannustarkasteluun.
Päätöksiä pitää tehdä etenkin lasten aseman, kasvun ja terveyden sekä tulevaisuuden kannalta.

Maaseutualueilla on todellinen halu lähteä yhteistyöhön markkinoimaan alueitaan myös kunnan ulkopuo-
lisille asukkaille ja alueille. Kaupungin terve laajentuminen tarvitsee uutta suuntaa maaseudulta, jonne
mahtuu uusia asukkaita ja yrityksiä. Näin ollen koulujen elinvoiman ja alueiden vetovoiman annetaan
nousta.

Riistaveden koulu

Lausunnon antoi Riistaveden pitäjäraati.

Riistaveden pitäjäraati haluaa lausunnossaan tuoda esiin vakavan huolensa Kuopion kaupungin palvelu-
verkkoselvityksen suunnitelmista, jotka kohdistuvat Riistaveden alueen koulupalveluihin ja muihin perus-
palveluihin. Pitäjäraati pitää esitettyä kehityssuuntaa, joka johtaisi palvelujen keskittämiseen ja koulujen
lakkautuksiin alueen elinvoiman kannalta erittäin haitallisena. Lausunnossa todetaan, että selvityksen

Kuopion kaupunki

Sivistystoimiala (ent. KOP)

Maikki Rouvinen

Asianro 696/00.01.02/2025

09.04.2025

pitkä kesto ja siitä käyty keskustelu on jo aiheuttanut kaupungille mainehaittaa, joka voi vaikuttaa kielteisesti Kuopion seudulle muuttamisen houkuttelevuuteen sekä vähentää alueelle kohdistuvaa investointihallukkuutta.

Pitäjäraati haluaa haastaa palveluverkkoselvityksen väestöennusteen, joka perustuu oletukseen, että Riistaveden alue jatkaa näivettymistä ja korostaa, että alueesta voidaan kehittämistoimilla tehdä muuttovoitoinen erityisesti lapsiperheiden osalta. Tähän on hyvät edellytykset, sillä Riistavedeltä on sujuvat ja nopeat liikenne yhteydet.

Palveluverkkoselvityksessä esitetään oppilasmäärien vähenevän Riistavedellä. Tämä ei ole väistämätön kehitys. Selvityksissä esitettyjen lukujen perusteella riittävällä, noin 5–6 lapsiperheen nettomuutolla vuosittain voitaisiin säilyttää nykyinen oppilasmäärä tai jopa kasvattaa sitä 10 % vuoteen 2035 mennessä. Tämän tavoitteen toteutuminen edellyttää kaupungilta aktiivisempaa otetta sekä kaavoituksen että alueen palveluiden kehittämisen osalta.

Pitäjäraati korostaa kaupungin roolia alueen kehittämisessä. Lausunnossa katsotaan, että Kuopion kaupunki ei ole onnistunut markkinoimaan aluettaan riittävästi houkutellakseen uusia asukkaita. Nyt haettava oleva 3,5 miljoonan euron säästö varhaiskasvatukseen ja perusopetuksen osalta voitaisiin kattaa vaihtoehtoisesti kasvattamalla kaupungin asukasmäärää.

Lausunnossa korostetaan, että Riistaveden kaltaiset maaseutualueet ovat tärkeä osa kaupungin kokonaisuhoitovarmuutta ja kriisivalmiutta. Alueella on ruokatuotantoa sekä energiavarantoja. Lisäksi palveluiden lakkauttaminen heikentää yhteisöllisyyttä, vaikeuttaa perheiden arkea ja heikentää alueen turvallisuutta mm. lasten koulumatkojen osalta.

Riistaveden pitäjäraati esittää kehittämis ehdotuksina:

Kaupunki ottaa aktiivisen roolin uusien työpaikkojen luomisessa Kuopion alueelle. Lentokentän ympäristö, puolustusvoimien hävittäjähankinnan kerrannaisvaikutukset ja alueen oppilaitoksen kouluttama osaava työvoima luovat jo nyt potentiaalia uusille asukkaille. Kaupungin tulee tukea yrityshankkeita, edistää elinkeinopolitiikkaa ja varmistaa, että alueen koulutetut nuoret työllistyvät ja jäävät seudulle.

Kuopio kehittää kohdennettuja toimia houkutellakseen uusia työtä tekeviä asukkaita erityisesti Riistaveden kaltaisille alueille. Esimerkiksi kaupungin verkkosivusto (www.kuopio.fi) voisi toimia paremmin perheille ja työikäisille suunnatun markkinoinnin alustana, jossa korostetaan alueen työmahdollisuuksia, asunon laadua, palveluita ja yhteyksiä. Maaseutualueiden koulujen ja päiväkotien toimintaa kehitetään ja yhteistyötä lisätään koulujen välillä.

Riistaveden alueelle tarvitaan monipuolista asuntotuotantoa, jotta lapsiperheiden kaikissa tuloluokissa on mahdollista muuttaa alueelle. Tällä hetkellä Riistavedellä ei ole lapsiperheille sopivia vapaita asuntoja. Alueelle laaditaan houkuttelevuutta lisäävä kehittämisohjelma, joka sisältää mm. markkinointia ja yrittäjyyden tukea. Palvelut säilytetään ja niitä kehitetään niin, että ne tukevat lapsiperheiden arkea.

Kuopion kaupunki
Sivistystoimiala (ent. KOP)
Maikki Rouvinen

Asianro 696/00.01.02/2025

09.04.2025

Riistaveden pitäjäraati korostaa, että lyhytnäköinen säästötoimi voi aiheuttaa pitkällä aikavälillä merkittävästi suuremmat menetykset niin verotuloina, vetovoimana kuin huoltovarmuudenkin kannalta. Ratkaisujen tulee perustua kehittämiseen, ei karsimiseen. Pitäjäraati pyytää, että Kuopion kaupunki ottaa nämä näkökulmat huomioon jatkovalmistelussa ja osoittaa sitoutumisensa tasapainoiseen aluekehitykseen.

Vehmersalmen koulu

Lausuntoja ovat antaneet Vehmersalmen koulu sekä yhteislausuntona Vehmersalmen yhtenäiskoulun Vanhempainyhdistys ry, Vehmersalmen Pitäjäraati ja Kaupunginosayhdistys Vehmersalmi ry.

Yhdistysten lausunnossa todetaan, että palveluverkkoselvitys päätöksenteon pohjana on heikko esitys. Yhdistykset katsovat, että perusajatuksena selvityksellä on rapauttaa maaseudun kouluverkosto siihen tilaan, että asukkaat muuttaisivat lähemmäs palveluita.

Yhdistykset toteavat, että osa ihmisistä on kuitenkin valinnut maaseutumaisen asumisympäristön palveluiden takia. Kylällä on ollut toimiva koulu, sopivan kokoinen ja rauhallinen sekä turvallinen kasvuympäristö lapselle. Lausunnossa todetaan, että ei ole mahdotonta saada maaseudulle lisää asukkaita, jos kaupunki asennoituisi aidosti asukkaiden kanssa yhteistyöhön. Riskinä nähdään, että kukaan ei halua muuttaa paikkakunnalle, josta ollaan lakkauttamassa koulua, ei ainakaan lapsiperheet. Maa- ja metsätalousministeriö teki 12/2024 uuden Maaseutupoliittisen selonteon ja sen julkilausuman tiivistelmässä jo toisessa kappaleessa todetaan maaseudun tärkeimpänä pito- ja vetovoimatekijänä lähikoulu.

Lisäksi yhdistykset toteavat, että kaupungin miettiessä talouden kuntoon saattamista, pitäisi miettiä myös tulojen lisäämistä. Yhdistykset näkevät, että koulujen lakkauttamisella taidetaan lopulta olla tekemässä suurta laskua. Lausunnossa todetaan, että Kuopiolta puuttuu kyky laskea lakkautusten kustannukset, mitä pelkästään jo lisääntyneet koulukuljetukset tulevat maksamaan. Samoin todetaan, että jos tällä tahdilla yhdistetään kouluja, ei nykyisissä rakennuksissa riitä tilat. Tilat voi riittää tulevaisuudessa (5–10 v. päästä) JOS ennuste toteutuu, mutta ei ole oikein, että sitä ennen 5–10- vuotiaat oppilaat opiskelevat siivouskoproissa ja jossain hätäparakeissa (jotka nekin maksavat).

Koulu korostaa lausunnossaan, että koulukyytien osalta on tärkeää selvittää tarkasti oppilaiden koulumatkojen todelliset kestot. Laillisten maksimikestojen lisäksi olisi tärkeää huomioida pitkien koulumatkojen vaikutukset lasten jaksamiseen koulussa ja kotona. Myös harrastaminen koulun ulkopuolella käy osalla lähes mahdottomaksi, mikäli koulumatkoihin menee paljon aikaa ja koulua käydään kaukana kotoa.

Lausunnossa tuodaan esille toive oppilaaksiottoalueiden tarkastelusta. Mikäli Riistaveden koulun Vehkalammin yksikkö lakkautetaan, osa oppilaista voisi siirtyä Vehmersalmelle. Tätä puoltaa jo olemassa oleva koulukyytiverkosto. Tällä voisi tasoittaa koulujen välisiä oppilasmääriä. Tämä voi vaikuttaa myös alueen yläkoulun oppilasmääriin tulevaisuudessa. Lausunnossa tuodaan esille koulun merkitys myös harrastustoiminnalle, kyläyhteisölle ja alueen vireydelle.

Kuopion kaupunki

Sivistystoimiala (ent. KOP)

Maikki Rouvinen

Asianro 696/00.01.02/2025

09.04.2025

Vehmersalmen koulu toivoo lakkautus- tai siirtopäätösten suhteen vähintään kahden vuoden siirtymäaikaa, jotta oppilaiden perheet sekä asianosaisten koulujen henkilöstö ehtivät valmistautumaan ja mukautumaan muutokseen.

Koulun lausunnossa todetaan, että mikäli yläkoulun siirto toteutuu, sen etuna nähdään mahdollisuuden muodostaa uusia kaveriverkostoja ja oppilaille laajemman valinnaisuuden. Opetushenkilöstön työmäärä muissa koulun tehtävissä jakautunee tasaisemmin suuremmassa kouluyksikössä. Lukujärjestyksen suunnittelutyö voi keventyä, joskin mitä pidemmät koulumatkat ovat, sitä sidotumpi lukujärjestyksestä tulee, sillä oppilailla ei voi olla odotustunteja. Tällöin esimerkiksi jakoryhmien käyttö tuen muotona on haastavaa.

Nilsin alue ja Pajulahden koulu

Pajulahden kouluun liittyen on lausunnon antanut Nilsin pitäjäraati yhdessä alueen yhdistysten kanssa sekä Pajulahden koulu.

Kuuslahden koulun yhdistäminen Pajulahden kouluun takaisi koulun säilymisen alueella pitkäksi ajaksi. Pajulahden koulun toimimista kouluna Kuuslahden koulun sijaan tukee Pajulahden koulun koko, keskeinen sijainti ja mahdollisuus muuntaa koulu yksisarjaiseksi kouluksi päiväkodin siirtyessä Kuuslahden koulun tiloihin. Pajulahden koulu on rakennettu vuonna 2008, tilat ovat hyväkuntoiset ja toimivat. Koulun tiloissa on myös muuta kouluajan ulkopuolista toimintaa.

Pitäjäraadin ja yhdistysten yhteislausunnossa esitetään laajasti ja yksityiskohtaisesti, miksi esitetyt lakkauttamistoimet ovat osittain virheellisesti laadittuja ja alueellisesti vahingollisia sekä tuodaan esille palveluverkkoselvityksessä olleita epäselvyyksiä.

Pajulahden ja Pieksänkosken postinumeroalueella asui vuonna 2023 yhteensä 1441 henkilöä, yhteensä noin 510 perhettä. Alueella toimii 45 maatilaa, jotka keskittyvät pääasiassa maidon- ja viljan tuotantoon. Lisäksi alueella on noin 30 muuta pienyritystä, jotka ovat esim. maatilamatkailuyrityksiä. Tämän lisäksi alueella toimii myös lukuisia muiden alojen yrityksiä sekä yksityisyrittäjiä ja toiminimellä toimivia. Tahkon matkailuliiketoiminnan kasvu heijastuu laajasti Nilsin ja Pajulahden alueiden vetovoimaan. Lausunnossa todetaan, että Pajulahti ei ole hiipuva alue, vaan se on kehittyvä, kiinnostusta herättävä kyläkeskus, johon on syntynyt lisääntyvää kysyntää asumiselle ja rakentamiselle.

Palveluverkkoselvityksen näkökulma ei tunnista tätä kasvupotentiaalia, vaan perustuu menneisyyden arvoihin. Koulun ja päiväkodin alasajo olisi ristiriidassa aluekehityksen ja vetovoiman rakentamisen kanssa. Koulu ja päiväkotitoimet ovat ratkaisevan tärkeitä maatilallisille ja paikallisille yrittäjille, sillä ne tukevat perheiden arkea ja mahdollistavat työn sujuvuuden. Ilman toimivia peruspalveluita perheiden on vaikea jäädä tai asettua alueelle, mikä heikentää maaseudun työvoiman saatavuutta, koko paikallistalouden elinvoimaa, kokonaisturvallisuutta ja huoltovarmuutta. Lausunnossa tuodaan esille myös Pajulahden koulun ja päiväkodin tilojen monipuolinen käyttö harrastus- ja tapahtumatoimintaan. Koulu on ainoa alueella oleva rakennus, joka tällä hetkellä sopii harrastustoimintaan.

Kuopion kaupunki

Sivistystoimiala (ent. KOP)

Maikki Rouvinen

Asianro 696/00.01.02/2025

09.04.2025

Pitäjäraadin lausunnossa on koottu Pajulahden alakouluun ja päiväkotiin liittyviä taustatietoja ja arvioitu, miten ne vaikuttavat lasten fyysiseen, psyykkiseen ja sosiaaliseen hyvinvointiin.

Fyysiset vaikutusten arvioinnit: kiinteistö on uudehko, kuntoluokka hyvä (4/5), ympäristö ja matkaliikenne on turvallinen (2018 rakennettiin koululaisia varten kaksi 75-tien alitusta ja kevyenliikenteenväylä - kustannukset 2 miljoonaa euroa), koulumatkat ovat lyhyet, kiinteistö on keskeisellä paikalla, kiinteistö on runsaassa perheiden ja yhdistysten harrastuskäytössä ja kiinteistö on ainut alueen kokoontumispaikka. Kiinteistö- ja kuljetuskustannukset ovat pienet. Alueen elinvoima, kokonaisturvallisuus, vetovoima ja huoltovarmuus säilyvät. Vaikutus lapsille, perheille ja alueelle on +++.

Psyykkiset vaikutusten arvioinnit: koulussa ja päiväkodissa voidaan puuttua välittömästi kiusaamiseen, henkilökunta tuntee lapset ja perheet, lapset ja vanhemmat tuntevat olonsa turvalliseksi, ja perheet sekä henkilökunta voivat pienessä maaseutukoulussa hyvin. Yhteydenottokynnys on tunnettavuuden vuoksi matala koulun ja kodin välillä. Vaikutus lapsille ja perheille +++.

Sosiaaliset vaikutusten arvioinnit: lapset ja perheet ryhmäytyvät jo lasten yhden vuoden iästä alkaen 13 ikävuoteen saakka, lapsilla ja perheillä jää yhteistä aikaa harrastuksille ja perheen yhdessä viettämiselle, tunnettavuus ja naapuriapu lisää yhteisöllisyyttä, samassa rakennuksessa olevat sisarus- ja naapurisuhteet auttavat lasten paneutumisessa/sopeutumisessa koulutyöhön ja päiväkotiin. Perheiden yhteiset harrastukset koululla ja yhteisön kasvattajarooli korostuu maaseutumiljöössä. Vaikutus lapsille, perheille ja alueelle +++.

Pitäjäraati toteaa, että Nilsin yläkoulun ja lukion vahvuuksia ei tunnisteta. Raportissa esitetään virheellisesti, että Nilsin kouluissa ei olisi valinnaisuutta tai erityispainotuksia. Tämä ei pidä paikkaansa: yläkoulun erätaitopainotus on ainutlaatuinen koko Suomessa. Lisäksi Nilsin lukiossa voi suorittaa osan opinnoista mm. alppiihdon valmennusryhmässä, joka toteutetaan Tahkon alppikoulun kanssa. Urheilulinjalla opiskelu on kuitenkin mahdollista myös muiden lajien urheilijoille.

Pitäjäraati toteaa, että palveluverkkoselvityksen perusteella ei voida tehdä päätöksiä Pajulahden koulun ja päiväkodin tai Palonurmen koulun ja varhaiskasvatuksen tai muiden selvityksessä olevien koulujen tai päiväkotien lakkauttamisesta. Selvitys perustuu osin vanhentuneeseen, puutteelliseen ja jopa virheelliseen tietoon. Lisäksi esitetyt toimet ovat osittain ristiriidassa kaupungin omien linjausten, hyvän hallinnon periaatteiden ja lapsen oikeuksien kanssa.

Pitäjäraati ja allekirjoittaneet yhdistykset ehdottavat, että:

1. Aikaa alueiden kehittämiseksi: annetaan perheiden rakentaa tulevaisuuttaan ilman jatkuvaa epävarmuutta ja huomioidaan alueella käynnissä olevat kehitystoimet (esim. tonttikauppojen edistäminen).
2. Laaja oppilaaksiottoalueiden uudistaminen: Oppilaaksiottoalueiden pikainen uudistaminen vastaamaan todellista asutusta ja kulkureittejä koko Kuopiossa.
3. Laajat arvioinnit ennen päätöksiä: Lapsivaikutusten, koulukuljetusten, MVA:n ja aluekehityksen kokonaisarviointi ennen päätöksiä.

Kuopion kaupunki

Sivistystoimiala (ent. KOP)

Maikki Rouvinen

Asianro 696/00.01.02/2025

09.04.2025

4. Palvelusetelien ja yksityisen varhaiskasvatuksen keskittäminen kaupungin keskustaan ja taajamiin: Yksityisen varhaiskasvatuksen ohjaamista ensisijaisesti keskusta-alueille ja kaupungin taajamiin, jossa se on realistisesti toteutettavissa ja toisi säästöjä, kun kaupunkikeskustan tai taajamien päiväkotikiinteistöjä voitaisiin lakkauttaa kiinteistöjen huonon kunnon vuoksi ja perheitä ohjattaisiin hakeutumaan yksityisen päivähoidon piiriin.

5. Hankintojen tehostaminen ja paikallisten toimijoiden tukeminen: Kaupunki voi säästää merkittävästi tehostamalla hankintojaan, esimerkiksi keskittämällä kilpailutuksia, hyödyntämällä yhteishankintoja ja huomioimalla koko elinkaaren kustannukset.

Hankintaosaamista tulisi myös päivittää. Samalla tulee edistää paikallisten yritysten ja palveluntuottajien mahdollisuuksia osallistua tarjouskilpailuihin. Kotimaisuuden ja alueellisen vaikuttavuuden painottaminen hankinnoissa tukee paikallistaloutta, lisää verotuloja ja parantaa huoltovarmuutta.

6. Nilsin lukion painotuksien: mm. slalom, salibandy ja ratsastusvalmennuksen markkinointi myös muualla Suomessa.

Lounainen alue

- Karttulan Kissakuusenkoulu, Kurkimäen koulu, Pihkainmäen koulu, Syvänniemen yksikkö, Vehmasmäen koulu, von Wrightin koulu

Lounaisen alueen lausunnoissa käsiteltiin usein aluetta yhtä lausuntoa laajemmin. Alueeseen liittyen on lausuntonsa antanut Kurkimäen koulu, Vehmasmäen koulu, Pihkainmäen koulu, Von Wrightin koulu, Kuopin Länsirannan kylät ry., Pihkainmäen kyläyhdistys ry., Vehmasmäen koulun vanhempainyhdistys Vehmakat ry, Etelä-Kuopion kylät ry., Karttulan Pitäjäraati, Pihkainmäen vanhempainyhdistys "Pihkisvanhikset ry", Syvänniemen kyläyhdistys ry. ja Syvänniemen vanhempainyhdistys ry.

Karttulan pitäjäraati toteaa lausunnossaan, että palveluverkkoselvityksessä esitetään useita kouluja ja päiväkoteja lakkautettaviksi myös maaseutualueilta ja entisen Karttulan kunnan alueelta. Lain mukaan kunta on velvollinen järjestämään kasvun ja oppimisen palvelut niin, että se ulottuu saavutettavasti kaikille.

Pitäjäraati lausuu, että Kuopion kaupungin maa-alasta yli 90 % sijoittuu maaseutualueelle. Kuopio on Suomen merkittävimpiä alkutuottajia. Maaseutualueiden vetovoima ja asukkaiden pitovoima sekä alueen elinvoimaisuus on kiinni erityisesti juuri päiväkotien ja alakoulujen järjestämisestä maaseutualueilla. Ei ole riittävää, että maaseudun alueiden koulutus ja varhaiskasvatus järjestetään vain entisissä kuntakeskuksissa, näitä peruspalveluja tarvitaan myös kuntakeskuksien ulkopuolella, kuten Karttulan Pihkainmäessä ja Syvänniemellä. Peruspalvelut, kuten lähellä sijaitseva päiväkotikiinteistö ja alakoulu ovat edellytyksiä sille, että maaseudulla voidaan yrittää ja asua. Karttulan alueella on useita pieniä ja keskisuuria yrityksiä, joiden työnteon / työvoiman saatavuuden edellytyksenä on toimivat lähipalvelut. Pitäjäraati toteaa, että tällä hetkellä pulonkaulana koko Karttulan alueella on liian vähäiset päiväkotipaikat.

Pitäjäraati nostaa lausunnossaan esille, että yhteistyömahdollisuuksien tarkasteleminen naapurikuntien kanssa painottuu suuremmaksi osin oppilaiden siirtämiseen toisen kunnan alueelle eikä esim. henkilöstön

Kuopion kaupunki

Sivistystoimiala (ent. KOP)

Maikki Rouvinen

Asianro 696/00.01.02/2025

09.04.2025

hyödyntämiseen yli kuntarajojen. Selvityksessä ei ole myöskään huomioitu yhteistyömahdollisuuksia (esim. henkilöstön osalta) Tervon kunnan kanssa. Nämä tulisi tarkastella myös osana palveluverkkoselvitystä.

Karttulan pitäjäraati toteaa, että sen sijaan, että etsimme säästöjä kouluja ja päiväkoteja sulkemalla, tulisi etsiä kokonaistaloudellisesti ja pitkántähtäimen ratkaisuja siihen, miten saamme pidettyä koko Kuopion elinvoimaisena ja asukkaita palvelevana niin, että meillä on tarjota asukkaille monimuotoisia asumisvaihtoehtoja ja, että peruslähipalvelut toimivat riippumatta asuinpaikasta. Pienet koulut ja päiväkodit voivat olla myös vetovoimatekijä.

Kaikki lapset eivät sopeudu isoihin kouluihin ja olisi kilpailuetu, jos Kuopio voisi tarjota myös näitä pieniä päiväkotia-/kouluyksiköitä ja rauhallisempaa elinympäristöä niitä tarvitseville. Lisäksi voisi pohtia koulujen erikoistumista myös maaseudulla (metsäkoulu, moponrassaus-tunteja, maa- ja metsätalouspainotteinen koulu tms.)

Karttulan pitäjäraati toteaa, että se ei usko, Pihkainmäen koulun lakkautuksella ja Syvänniemen yksikön lakkauttamisella saataisiin säästöjä tai, että tämä olisi kokonaistaloudellisesti kannattavaa eikä tämä palvelue alueiden kehittymistä tai lapsiperheiden arkea. Tämä ei myöskään edistä koko Kuopion elinvoimaisuutta tai vetovoimaa. Pitäjäraati ei myöskään usko, että uuden koulun rakentaminen Kurkimäkeen olisi kokonaistaloudellisesti edullisempi ratkaisu Kuopion säästöpainaisiin.

Pitäjäraadin lausunnossa todetaan, että raportissa käsiteltiin myös nuorisotoimintaa. Listalta puuttui kokonaan Karttulan nuorisotila. Karttulan on avoimena nuorisotyöntekijän paikka, jota kaupunki ei ole aktiivisesti pyrkinyt täyttämään kannanotoista huolimatta. Karttulan alueelle tarvitaan toimivat nuorisotilat sekä virallinen nuoriso-ohjaaja. Nuorisotoimelle olisi tilat Karttulan kunnantalolla, mutta mikäli tämä kiinteistö puretaan, tulee nuorisotoimelle etsiä / rakentaa tilat Kissakuusenkoululle, joka jälleen vähentää opeustiloja.

Osassa lausuntoja nostetaan esille huoli Karttulan Kissakuusenkoulun osoittamisesta alueen lasten yläkouluksi. Von Wrightin koulun alueelta todetaan, että oppilasalueen huoltajien pääsääntöinen työhön kulkeamisen suunta on Kuopion keskusta ja lähialueet. Mikäli alueen oppilaita siirrettäisiin yläkoulun Karttulaan, huoltajien apu ja mahdolliset palaverit koulupäivän aikana koululla vaikeutuivat. Osa oppilaiden harrastuksista suuntautuu Kuopion keskustaan tai sen lähialueella oleviin harrastapaikkoihin. Mikäli koulupaikka muuttuu Karttulan suuntaan, lasten koulupäivän jälkeinen harrastaminen vaikeutuu. Lausunnoissa on nostettu esille tähän liittyen myös huoli kaveripiirien ja sosiaalisten suhteiden säilymisestä sekä koulukyytien järjestelyistä. Lausunnoissa nähdään, että Kissakuusenkoulun oppilasmäärää ei lähtökohtaisesti vahvistettaisi von Wrightin koulun 7–9 luokkien oppilailla.

Myös Syvänniemen yksikön osalta todetaan, että Karttulan Kissakuusenkoulun sijaan osalle oppilaita Pihkainmäen koulu olisi soveltuvampi koulu ajatellen perheiden luontaista kulkusuuntaa sekä koulun fyysistä läheisyyttä.

Lausunnoissa todetaan, että esitys tukee ja vahvistaa edelleen aiempia kuntarajoja. Syvänniemenläiset ja Pihkainmäkeläiset suuntautuvat ja identifioituvat Kuopioon.

Kuopion kaupunki
Sivistystoimiala (ent. KOP)
Maikki Rouvinen

Asianro 696/00.01.02/2025

09.04.2025

Lausunnossa edellytetään, että päätöksenteossa on käytettävä tarkastettuja lukuja ja huomioitava alueilta tullut palaute.

Kurkimäen koulu

Lausunnot antoivat Kurkimäen koulu ja Karttulan pitäjäraati lausuivat Kurkimäen kouluun liittyen.

Kurkimäen koulu nostaa esille vastauksessaan, että Kurkimäen päiväkoti ja esiopetus toimii väliaikaistoissa, jotka sijoitettu koulun piha-alueelle ja vuokrasopimus päättyy 2031. Jatkuvuuden kannalta olisi hyvä saada pidempi aikainen ratkaisu asiaan, jota tarkasteltaisiin kokonaisvaltaisesti yhdessä perusopetuksen ja nuorisotoimen kanssa.

Kurkimäen koulun tilat, erityisesti A-rakennus, ovat huonossa kunnossa ja vaativat pikaisia ratkaisuja korjaamisesta tai uudistilojen rakentamisesta. A-rakennuksessa opiskelee tällä hetkellä neljä luokkaa kuu-desta. Oppilasmäärä Kurkimäen kohdalla pysyy tasaisena tulevana vuosina (n. 120–130 oppilasta) ilman koulujen yhdistämistä ja se tuo jatkuvuutta koululle. Kurkimäen koulun tilojen kapasiteetti on jo nykyisen oppilasmäärän kanssa käytössä eikä tilaa suuremmalle määrälle nykyisten luokkatilojen kanssa ole. Kurkimäessä toimivaa nuorisotoimea ei ole palveluverkkoselvitykseen laitettu, mutta koululla toimii viikoittain Kuikkalammen nuorisopalvelujen järjestämää nuorisotoimintaa ilta-aikaan.

Selvityksessä Kurkimäen kouluun suunnitellaan sijoitettavan oppilaita Pihkainmäen ja Vehmasmäen koulusta. Lausunnossa todetaan, että tämä vaatii ehdottomasti uudisrakennuksen, koska koulun nykyiset tilat eivät vedä lisäoppilaita ja ovat peruskorjauksen tarpeessa. Peruskorjaus on välttämätön tilojen kunnan vuoksi, vaikka oppilaita lakkautettavista kouluista ei tulisikaan. Pedagogisesti uuden kaksisarjaisen (n. 240 oppilasta) koulun rakentaminen Kurkimäkeen olisi paras ratkaisu. Silloin oppimisen tuen ja yhteisopettajuuden järjestäminen olisi helpointa ja laadukkainta ja myös tilahaasteet olisi ratkaistu.

Karttulan pitäjäraati ei myöskään usko, että uuden koulun rakentaminen Kurkimäkeen olisi kokonaistaloudellisesti edullisempi ratkaisu Kuopion säästöpainaisiin. Syvänniemen ja Pihkainmäen koulujen lausunnoissa todetaan, että Kurkimäen koulun laajennus/uusi koulurakennus maksaa realistisesti 10–20 M €. Näin siis jo pelkästään oppilasmäärällä, joita kasvavan Kurkimäen ja Vehmasmäen oppilaat vaativat. Huomattavasti suuremman alakoulun toteutus Kurkimäkeen ei olisi taloudellisesti kannattavaa, eikä muualta siirtyvien lasten etujen mukaista.

Kurkimäen koulun sijainti on keskeinen alueella (tällä hetkellä n. 10 kyytioppilasta), joten Kurkimäen oppilaiden kuljettaminen muualle olisi huono ratkaisu.

Selvityksessä oli mainittu myös Suonenjoen Lempyyn koulun oppilaiden siirtäminen Kurkimäkeen. Tämä on harkittava huolella jo pelkästään kuljetusaikojen vuoksi muiden aiemmin esiteltyjen syiden lisäksi.

Kuopion kaupunki

Sivistystoimiala (ent. KOP)

Maikki Rouvinen

Asianro 696/00.01.02/2025

09.04.2025

Pihkainmäen koulu ja Syvänniemen yksikkö

Pihkainmäen koulun osalta ovat lausunnon antaneet Pihkainmäen koulu, Karttulan Pitäjäraati ja yhteislausunnon Pihkainmäen kyläyhdistys ry., Pihkainmäen vanhempainyhdistys "Pihkisvanhikset ry", Syvänniemen kyläyhdistys ry ja Syvänniemen vanhempainyhdistys ry.

Pihkainmäen ja Syvänniemen alueen yhdistysten lausunnossa katsotaan, että FCG:n tuottama raportti ei täytä objektiivisen selvitystyön kriteerejä ja julkaistu aineisto esittää lounaista Kuopiota koskevat luvut erityisesti Pihkainmäen ja Syvänniemen koulujen osalta toistuvasti tarkoitushakuisessa ja harhaanjohtavassa valossa. Lausunnoissa todetaan, että selvityksen luvut eivät kuvaa totuudenmukaisesti Pihkainmäen koulun oppilasmäärää ja sen kehitystä.

Lausunnossa käydään yksityiskohtaisesti läpi selvityksen taulukoita ja esitetään niissä olevia puutteita tai virheellisyyksiä sekä kaupungilta pyydettyjä lukuja erityisesti Pihkainmäen ja Syvänniemen oppilaaksiotto-alueisiin liittyen. Lisäksi lausunnossa kritisoidaan Pihkainmäen puuttumista erityistä tukea ja esiopetusta tarjoavien koulujen listalta sekä laskelmissa esitettyä koulun korjausvelan määrää sekä oppilaiden todellisten vuosikustannusten esittämisen puuttumista.

Yhdistyksen toteavat, että olisi varsin perusteltua, että Syvänniemen oppilasluvut esitetään omanaan Syvänniemen yksikön osalta. Etenkin, kun yksikköä esitetään raportin skenaariossa lopetettavaksi.

Yhdistysten lausunnon mukaan palveluverkkoselvityksessä esitetyistä luvuista ei selviä sitä, mikä olisi todellisuudessa tuleva 2029–2030 oppilasmäärä Pihkainmäen tai Syvänniemen yksiköissä, jos oppilaat tulisivat yksiköihin samalla tavoin kuin nykyään. Todelliseen oppilasmäärään tulisi sisällyttää myös Pihkainmäen, Syvänniemen 3–6 lk. sekä lähialueen oppilaaksiottoalueiden ulkopuolelta tulevien lasten määrä. Pihkainmäen koulun oppilaaksiottorajat kulkee alle kilometrin päässä koulusta, joten ymmärrettävästi lapsia hakeutuu kouluun Pihkainmäkeen myös oppilaaksiottorajojen ulkopuolelta. Lausunnoissa päädytään siihen, että Pihkainmäen ja Syvänniemen 1–2 luokan yksikköön riittää oppilaita tulevaisuudessakin.

Lausunnoissa korostuu Pihkainmäen ja Syvänniemen alueen tiivis yhteys, jota edellytetään huomioitavan palveluverkkoa tarkasteltaessa. Lausunnoissa todetaan, että Pihkainmäki ja Syvänniemen alue ovat niitä alueita, jotka entisen Karttulan alueelta ovat lähivuosina houkuttelleet lapsiperheitä. Syvänniemi on mm. useampana vuonna valittu vuoden kyläksi ja on huomattavan vireä ja elinvoimainen vaihtoehto kyläkeskukseksi kattavien palveluiden kera. Pihkainmäen talousalue sijaitsee lähellä Kuopiota ja alueella asuu paljon lapsiperheitä. Pihkainmäessä on Kuopion kaupungin teollisuustontteja, joiden markkinointia tehostamalla alueen elinvoimaisuutta saataisiin lisättyä entisestään, ja Pienen Neulamäen kehittyvä talousalue on läheisyydessä. Pihkainmäki ja Syvänniemen alue tarjoaa siis tulevaisuudessa luonnonläheistä omakotiasumista kehittyvän yritysalueen keskeisimmän kulkuväylän varrelta. Tämä kehitys vahvistaa asuinalueiden vetovoimaisuutta, kunhan lähipalvelut eli päiväkodit sekä lähikoulut asuinalueella turvataan.

Päiväkoti ja alakoulu ovat tärkeässä roolissa alueen elinvoimaisuuden kannalta.

Kuopion kaupunki

Sivistystoimiala (ent. KOP)

Maikki Rouvinen

Asianro 696/00.01.02/2025

09.04.2025

Syvänniemen yksikkö on pienten 1–2 luokkalaisten lähikoulu. Se on lapsiperheitä ajatellen nykyiselläänkin hyvin kevyellä kulurakenteella toimiva vetovoimatekijä, joka tuo veronmaksajia ja uusia lapsiperheitä Syvänniemen alueelle. Lausunnoissa katsotaan, että koulun lakkauttaminen ei tuo opettajaresurssin säästöä, vaan koululla oleva virka siirtynee toiselle koululle.

Lausunnossa todetaan, että Syvänniemi on pienten 1–2 lk:en lähikoululla ollut myös ns. pilottiyksikkö ajatellen kaupungin selvitystä pienten lähikoulusta mm. Palonurmeen ja Pulkonkoskelle (FCG:n selvityksessä 7.6 Pienten lasten koulut) valtuuston linjauksen mukaisesti. Kokemukset yksikön toiminnasta kannattaisi ottaa huomioon uusien pienten lähikoulujen mahdollisuuksia selvittäessä myös muille alueille.

Pihkainmäen koulun henkilöstön yhteinen näkökulma on, että oppilaiden ja kylälaisten edun mukaisesti koulu tulisi säilyttää Pihkainmäessä. Pihkainmäen koulu toteaa lausunnossaan, että Pihkainmäen koulu on erittäin hyvin toimiva koulu aktiivisen Pihkainmäen kylän keskellä ja on kylälle sekä kyläläisille erittäin tärkeä. Kylän kannalta on tärkeää, että kylällä on koulu, jotta Pihkainmäkeen kannattaa edelleen muuttaa. Lisäksi koululla on iso merkitys myös kylän harrastustoiminnan sekä kylän yhteisön toiminnan kannalta. Pihkainmäkeen on aiemmin muuttanut paljon uusia perheitä, mutta nyt koulun ollessa ”lakkautuslistalla”, on talokauppa hiipunut käytännössä täysin.

Pihkainmäen koulun rakennuksen kunto on koulun käyttäjien näkökulmasta erittäin hyvä ja koululla toteutetaan laadukasta ja nykyaikaista opetusta. Pihkainmäen koulu on myös alueen ainoa erityistä tukea tarjoava koulu.

Molemmat koulut toimivat harrastuskäytössä ja tukevat alueen yhteisöllistä toimintaa.

Lausunnossa todetaan, että Pihkainmäki vastaa valtuuston päätöksen mukaista kuvausta elinvoimaisesta kyläkeskuksesta. Pihkainmäen koulun koko ei myöskään ole niin pieni vielä pitkään aikaan, että koulun pitäisi olla lakkautusuhan alla, jos mietitään lautakunnan asettamia rajoja koulujen vähimmäiskoolle maaseudulla.

Lisäksi lausunnoissa toivotaan panostusta alueen kehittämiseen ja esitetään kehittämis ehdotuksia.

Oppilaaksiottoaluetta Pihkainmäen osalta tulee muuttaa Rytkyn suuntaan niin, että tämä helpottaisi myös Von Wrightin oppilaspainetta ja lyhentäisi huomattavasti Rytkyn oppilaiden koulumatkoja ja vähentäisi koulukuljetuskustannuksia. Kevyenliikenteen väylän rakentaminen Haminalahden ja Pihkainmäen väliin helpottaisi koulukuljetusvelvoitteesta syntyvää painetta.

Panostamalla alueeseen aivan normaalein kehittämistoimin, voi alueen väestöpohjan kasvamiseen vaikuttaa. Tällaisia toimia ovat esimerkiksi kaupunkialueella normaaliin aluekehitykseen kuuluvat asiat; alueen kaavoituksen ajantasaistaminen, katuvalaistuksen kuntoon saattaminen, kevyenliikenteen huomioiminen pääliikkumissuuntiin, päiväkodin ja koulun keskeisen roolin turvaaminen ja niiden toimintoihin panostaminen, talotonttien ja yritystonttien esittelykuntoon saattaminen, julkisten linja-autovuorojen aikataulutuksen tarkistaminen. Kaupungin tulisi luovuttaa tontit kaupallisen kiinteistövälitysyhtiön myyntiin. Myynti tulisi tapahtua Provisiomyynnillä.

Kuopion kaupunki

Sivistystoimiala (ent. KOP)

Maikki Rouvinen

Asianro 696/00.01.02/2025

09.04.2025

Vehmasmäen ja Syvänniemen yhdistykset ovat kirjanneet lausunnon loppuun vetoomuksen.

Palveluverkkoselvityksen raportti on laadittu puutteellisia ja vääristäviä tietoja vajavaisesti yhdistellen. Aineisto ei ota huomioon Kuopion alueiden erityispiirteitä ja paikallistuntemusta. Maantieteelliset faktat, väestönkehitys, tiestön kunto, oikeamääräiset kulut sekä lasten oikeudet on jätetty huomiotta.

Vedoten esittämiimme perusteisiin ja selvityksiin, vaadimme että päätöksenteon yhteydessä tulee käyttää Pihkainmäen ja Syvänniemen koulujen osalta tarkistettuja lukuja. Raportissa esitetyt johdattelevat ennusteluvut tulee korjata totuudenmukaisiksi ennen kuin aineistoa voidaan käyttää päätöksenteon tausta-aineistona.

Huomioon tulee ottaa lisäksi se, että palveluverkkoselvityksen esitys Pihkainmäen ja Syvänniemen koulun lakkauttamisesta halvaannuttaisi näiden suosittujen lapsiperhealueiden positiivisen kehityksen. Negatiiviset vaikutukset heijastuisivat myös Karttulan keskusta-alueelle ja myös Kissakuusen koulun oppilasmäärät laskisivat merkittävästi.

Vaadimme, että skenaariotarkastelua tehdään laajemmin myös siinä muodossa, että alueiden kehitykseen panostettaisiin, jolloin muuttovoima säilyy ja kehittyä lisäten kaupungin monimuotoisuutta asumismahdollisuuksien tarjonnassa myös lapsiperheille. Tuolloin myös alueemme koulujen ja varhaiskasvatuksen säilyminen riittävässä laajuuksissa olisi erittäin perusteltua, eikä pelkkä kuluerä kaupungille.

Vehmasmäen koulu

Etelä-Kuopion kylät ry., Vehmasmäen seudun kyläyhdistys ry. ja Vehmasmäen koulun vanhempainyhdistys Vehmakat ry. ottivat lausunnoissaan kantaa Vehmasmäen koulun tilanteeseen.

Lausunnoissa koulun säilyminen nähdään Eteläisen Kuopion maaseudun elinvoimaisuutta ylläpitävänä tekijänä ja toivotaan, että Vehmasmäen koulu saa jatkaa toimintaansa edelleen. Lausunnoissa nähdään riittäväksi se, että Kuopion kaupunki haluaa laajentaa ja laajentaakin kaavoitusta Eteläiseen-Kuopioon, mikä houkuttaa erityisesti nuoria perheitä, mutta on karsimassa yhtä tärkeimmistä peruspalveluista pois.

Alueen väestömäärän ennustetaan kasvavan, lapsimäärä vähenee, mutta ei lausunnon mukaan oleellisesti. Kymmenen vuoden arviossa koululaisten määrä olisi 110 oppilasta. Vehmasmäen koulun opetus oppilasta kohden on Kuopion alakouluista 3. edullisin.

Lausunnoissa todetaan, että asukkaat valitsevat asuinpaikan sen mukaan, missä alueella on koulu. Jos tämä peruspalvelu puuttuu, eivät lapsiperheet suunnittele muuttoa lähikouluttomalle seudulle. Koulun vaikutus on suuri alueen elinvoimaan ja talouteen. Koulukiinteistö palvelee alueen asukkaita myös harrastus- ja kokoontumispaikkana.

Vehmasmäen koulu tulee säilyttää eikä pyrkä rakentamaan kahden kylän yhteistä alakoulua (Kurkimäen koulu), jossa ongelmiakin esiintyisi todennäköisesti enemmän. Lausunnossa tuodaan esille, että koululaisten kuljetuskustannukset lisääntyisivät huomattavasti koulun siirron myötä naapurikylälle, lasten käyt-

Kuopion kaupunki

Sivistystoimiala (ent. KOP)

Maikki Rouvinen

Asianro 696/00.01.02/2025

09.04.2025

tämä aika kuljetuksiin kasvaisi ja heidän mahdollisuutensa omatoimiseen liikkumiseen kaventuisi. Lausunnossa korostetaan, että lapset ja nuoret tarvitsevat turvallisen ja vaivattoman kouluympäristön. Lähellä olevat tärkeät yhteisöt lisäävät lasten ja nuorten viihtyvyyttä ja vähentävät pahoinvointia.

Lausunnossa todetaan, että ennen päätöksentekoa tarvitaan tietoa koulukuljetuskustannusten lisääntymisestä, kiinteistöjen tyhjillään seisottamisen kuluista, sekä lisäksi pitää huomioida ilmastopoliittinen näkökulma autoilurallin lisääntyessä sekä uuden koulun rakentamiskustannukset.

Von Wrightin koulu

Kouluun liittyen on lausuttu Von Wrightin koulun ja Kuopion Länsirannan kylät ry:n (LYT) lausunnoissa.

Von Wrightin koulu on 1–6 luokkien alakoulu, joka on valmistunut tammikuussa 2021. Koulun yhteydessä samassa rakennuksessa on myös päiväkotia ja esikoulu. Koulu huomattiin pian aloituksen jälkeen jo ahtaaksi oppilasmäärän vuoksi ja syksyn 2024 alusta koulu sai lisää tilaa yksi yksikön koulun ja päiväkodin yhteisestä vuokratusta lisärakennuksesta / -viipaleesta. Mikäli kouluun halutaan sijoittaa lisää oppilaita muista kouluista tai oppilaaksiottoaluetta laajentaa, oppilasmäärä olisi hyvä olla edelleen noin 200 oppilasta tai sitten pitäisi koulun käyttöön ottaa lisärakennuksesta myös esim. toinen lohko.

LYT:n lausunnossa pidetään selvityksessä esitettyä oppilasennustetta harhaisena ja liian alhaisena alueen vetovoimaan nähden ja alueelle tuleva Suovu-Palosen osayleiskaava huomioiden.

Koulun oppilaista noin 75 % kulkee koulukuljetuksessa. Koulukuljetukset toteutetaan reittivuorolla 71 sekä tilataksilla tai tilausajona. Mikäli oppilasaluetta halutaan laajentaa esim. Pihkainmäen tai Kurkimäen suuntaan, kannattaa reitit suunnitella niin että nykyisiä reittejä voitaisiin hyödyntää ja isommilla autoilla. Mikäli oppilaspaikkoja on vapaana, kannattaa tarkastella mahdollista koulupiiriä, kunhan oppilaiden koulumatka ja kuljetuskustannukset pysyvät inhimillisinä. Koulun ruokala pystyy tällä hetkellä toimimaan hyvin nykyisellä oppilasmäärällä. Mikäli oppilasmäärä kasvaisi enemmän, voi osaa koululuokissa joutua siirtymään ruokailuun luokissa / päiväkodin lapsista isompi osa ruokailla ryhmissä.

Palveluverkkoselvityksessä on esitetty koulusta yläkouluun siirtyville oppilaille tulevaisuudessa lähikouluksi Karttulan Kissakuusenkoulua. Jos oppilaiden yläkoulu vaihtuu nykyisestä, on syytä huolehtia, että koulukuljetusten matkat ja ajat pysyvät inhimillisinä. Nykyisiä koulukyytivuoroja käyttävät myös alueen toisen asteen koulua kaupungissa käyvät ja alueen senioriväestö.

Oppilaat koulussa ovat Rytkyn, Haminalahden, Kaislaistenlahden ja Hirvilahden alueelta. Mikäli yläkoulun siirryttäessä oppilaita jaettaisiin eri kouluihin, jako erottelisi ja vaikeuttaisi myös lasten kaverisuhteiden ylläpitoa.

Oppilasalueen huoltajien pääsääntöinen työhön kulkemisen suunta on Kuopion keskusta ja lähialueet. Mikäli alueoppilaita siirrettäisiin yläkoulun Karttulaan, huoltajien apu ja mahdolliset palaverit koulupäivän aikana koululla vaikeutuivat. Osa oppilaiden harrastuksista suuntautuu Kuopion keskusta tai sen lähialueella oleviin harrastapaikkoihin. Mikäli koulupaikka muuttuu Karttulan suuntaan, lasten koulupäivän jälkeinen harrastaminen vaikeutuu.

Kuopion kaupunki
Sivistystoimiala (ent. KOP)
Maikki Rouvinen

Asianro 696/00.01.02/2025

09.04.2025

Oppilaiden siirtäminen Pihkainmäestä ja Vehmasmäestä Von Wrightiin ei ole realistista, koska koulun kapasiteetti ei riitä ottamaan oppilaita vastaan.

Luoteinen alue

- Käärmelahden koulu, Maaninkajärven koulu, Pulkonkosken koulu

Alueen kouluihin liittyen lausuivat Maaningan pitäjäraati, Käärmelahden koulu ja Käärmelahden vanhempainyhdistys ja Käärmelahden kyläyhdistys.

Lausunnoissa todetaan, että kunnan päätehtävänä on järjestää kuntalaisille laadukkaat varhaiskasvatus- ja koulupalvelut. Varhaiskasvatus- sekä koulupalveluja päätettäessä tulee noudattaa voimassa olevia, velvoittavia lakeja, kuten YK:n lapsen oikeuksien sopimus, varhaiskasvatuslaki, perusopetuslaki, yhdenvertaisuuslaki. Selvitykseen liittyen todetaan, että koulujen lakkautukseen liittyen selvityksessä ei ole päätösten vaikutusten arviointia lapsiin ja nuoriin tai alueiden elinvoimaan liittyen.

Lausunnossa todetaan, että Maaninka alueena on laaja-alainen (575,1 km²). On täysin perusteltua, että Maaningalla tulevaisuudessakin jatkavat toimintaansa sekä Maaninkajärven koulu että Käärmelahden koulu sekä lisäksi perustettava Pulkonkosken pienten lasten yksikkö.

Tasa-arvoinen ja elinvoimainen kaupunki rakentuu kaikkien alueiden elinvoimasta. Huolehditaan siis yhdessä päätösten tekemisestä lähtien siitä, että maaseutu pysyy elinvoimaisena, koulut ja päiväkodit säilyvät ja yritystoiminta saa mahdollisuuden kehittyä. Oikeilla päätöksillä voidaan saada aikaan tarvittavaa elinvoimaa tukevaa kehitystä Kuopiossa.

Samoin toivotaan pitkäaikaisen periaatepäätöksen tekemistä kyläkoulujen säilyttämisestä.

Pulkonkosken koulu ja alueen varhaiskasvatus

Maaningan pitäjäraati lausui Pulkonkosken kouluun ja alueen varhaiskasvatukseen liittyen.

Pitäjäraati nostaa esille valtuuston päätöksen 24.2.2025: *"Kaupunginvaltuuston jäsen Vesa Linnanmäki ehdotti, että Pulkonkosken 1–6 luokkien koulu lakkautetaan 1.8.2026 alkaen. Kaupungin palveluverkkoselvityksen yhteydessä valmistellaan varhaiskasvatuspalveluiden järjestäminen Länsi-Maaningan ja Hirvilahden alueella sekä selvitetään mahdollisuus järjestää opetus alueen 0–2 luokkien oppilaille ns. pienten lasten yksikössä Pulkonkoskella."*

Länsi-Maaningan alueella varhaiskasvatuspalvelut eivät tällä hetkellä ole saavutettavissa. Asiakasperheiden kohdalla päivittäisten päiväkotimatkojen pituus on jopa yli 120 kilometriä päivässä, mikä on täysin kohtuutonta sekä lainvastaista (varhaiskasvatuslaki, YK:n lapsen oikeuksien sopimus) lapsen hyvinvoinnin ja perheiden jaksamisen kannalta.

Kuopion kaupunki

Sivistystoimiala (ent. KOP)

Maikki Rouvinen

Asianro 696/00.01.02/2025

09.04.2025

Pulkonkosken koulun lakkauttaminen taas merkitsisi pienille alakoululaisille jopa 2,5 tunnin mittaisia koulumatkoja. Kaikessa lasta koskevassa päätöksenteossa tulisi ensisijaisesti huomioida lapsen etu (perusopetuslaki, YK:n lapsen oikeuksien sopimus.)

Länsi-Maaningan alueelle järjestetään laadukkaat varhaiskasvatuspalvelut sekä 0–2 luokat (ns. pienten lasten yksikkö), jotta alueen lapset saavat viettää lapsuutensa tutussa ympäristössä, tuttujen kavereiden kanssa lapsuutensa.

Käärmelahden koulu

Lausunnon antoivat Käärmelahden koulu sekä Käärmelahden vanhempainyhdistys ry. ja Käärmelahden kyläyhdistys ry.

Käärme-lahden etuja ovat elinvoimaisen lähikoulun lisäksi maaseutumainen, luonnonläheinen ympäristö, joka sijaitsee kuitenkin hyvien ja nopeiden liikenneyhteyksien päässä kaupungista. Käärmelahti on onnistunut kasvattamaan asukasmäärää muun muassa vuodesta 2021 vuoteen 2023. Alueella on verrattain uusi asuntokanta. Käärmelahden elinvoimaisuudesta kertoo lisäksi muun muassa seuraavat tilastot vuodelta 2023: työttömiä alueella on 2,3 % (koko Kuopio 5,4 %), asukkaiden keski-ikä ollessa 37 vuotta (koko Kuopio 43 vuotta). Käärmelahtea voisikin luonnehtia nuorekkaaksi kyläksi. Käärmelahden veronalaiset tulot olivat 19,1 miljoonaa euroa, joista verotuloa kaikkiansa 1,1 miljoonaa euroa (luku sisältää alueen sen hetkiset 667 asukkaan tulot). Alueen veronalainen keskiarvotulo oli 37 143 e (koko Kuopion alueella 33 490 e). Jatkuva koulun lakkautusuhka estää maaseutualueiden ja niillä sijaitsevien koulujen kasvun ja kehittymisen.

Lausunnoissa vastustetaan Käärmelahden koulun lakkauttamista ja todetaan, että Käärmelahden koulun oppilasmäärä ei ole sellainen, että se edellyttäisi koulun lakkauttamisprosessin käynnistämistä. Lausunnoissa vaaditaan kunnioittamaan valtuuston päätöstä ja poistamaan Käärmelahden koulun lakkautusuhka.

Käärmelahden koulu on esitetty lakkautettavaksi vuonna 2031. Koulu on valmistunut vuonna 2016 ja se on rakennettu vastaamaan alueen kasvuodotuksiin sekä vakaisiin oppilasmääräennusteisiin. Perusopetuksen koulukohtaisten vuoden 2024 toimintakulujen mukaisesti oppilaskohtaiset kustannukset Käärmelاهdessa ovat Kuopion kaupungin kouluista viidenneksi edullisimmat (5829 e) ja oppilaskohtaisissa henkilöstökuuluissa koulu on toiseksi edullisin (4451 e). Alueelle on rakennettu turvallisen kevyen liikenteen kulkuyhteydet koululle. Alueella vain muutama oppilas on koulukyydin varassa.

Lausunnoissa todetaan suunnitelluista säästöistä, että kiinteistökustannukset pysyisivät samana päiväkodin ja esikoulun jäädessä rakennukseen, ruokahuolto säilyisi samana ja koulukuljetukset lisääntyisivät. Henkilöstösäästöä ei tulisi henkilöstön siirtyessä toiseen kouluun. Maaninkajärven koulu vaatisi laajennuksen, jotta sinne mahtuisivat Käärmelahden koulun oppilaat.

Lausunnoissa nostetaan esille koulun asema osana yhteisöä. Koulu on kylän sydän ja sen lakkauttaminen heikentäisi yhteisön elinvoimaa ja identiteettiä. Käärmelahden koulu toimii koulunkäynnin lisäksi päiväkotina, harrastus- ja kerhopaikkana sekä koko kylän tapahtumapaikkana. Koulun sulkeminen johtaa väestön

Kuopion kaupunki

Sivistystoimiala (ent. KOP)

Maikki Rouvinen

Asianro 696/00.01.02/2025

09.04.2025

väheneemiseen, sillä perheet muuttavat alueelta, jossa ei ole peruspalveluja enää saatavilla. Lisäksi koulun lakkauttaminen sekä sen uhka pudottavat alueen kiinteistöjen ja tonttien arvoa.

Lausunnoissa todetaan, että oppilaiden siirtyminen isompaan yksikköön ei tue lasten oikeuksia ja lasten hyvinvointia. Kaverisuhteiden rikkoutuminen oppilaiden sekoittuessa suurempaan joukkoon lisää lasten epävarmuutta ja stressiä sekä rikkoo lasten sosiaalisia verkostoja. Koulusta ei voisi kulkea itsenäisesti kotiin, vaan koulupäivän aika pitenisi ja oppilaat olisivat täysin kuljetusten varassa, eikä pitkä koulumatka tue lasten hyvinvointia. Pitkä koulumatka vähentää harrastamista ja lisää negatiivisia tunnetiloja. Lisäksi korostetaan, että pienemmässä koulussa myös oppilaantuntemus on vahvempaa, mikä luo turvaa koulunkäyntiin.

Lausunnossa tuodaan esille, että Perusopetuslain 6 § mukaan kunnan on järjestettävä lapsen opetus niin, että koulun tulee sijaita lähellä lapsen luontaista elinpiiriä, ja liikenneyhteydet huomioiden matkat tulee olla mahdollisimman. Samoin todetaan, että lapsen oikeuksiin ja hyvinvointiin liittyen Kuopion kaupungin palveluverkkoselvitys ei mielestämme tue Kuopion tavoitetta olla lapsiystävällinen kunta, eikä ymmärretä Kuopion kaupungin epätasa-arvoa käsitellessä kaupunkikoulujen ja kyläkoulujen tulevaisuutta.

Käärmelahden etuja ovat elinvoimaisen lähikoulun lisäksi maaseutumainen, luonnonläheinen ympäristö, joka sijaitsee kuitenkin hyvien ja nopeiden liikenneyhteyksien päässä kaupungista.

Eteläiset kaupunkialueet

Aurinkorinteen koulu

Lausunnon antoi osa Aurinkorinteen koulun henkilöstöä.

Aurinkorinne harvinaisen hyväkuntoinen. Aurinkorinne on rakennettu n. 400 oppilaalle eli mitoitus tuolle määrälle juuri optimi (mu-luokka käyttöön). Lausunnossa toivotaan, että alueen suhteen ei tehdä hätäkohtia ratkaisuja, sillä muuttoliikennettä uskotaan alueelle olevan tulossa. Oppilaiden hyvinvoinnin vuoksi pidetään tärkeänä, ettei koulujen (Pirtti, Martti) luokkakoot kasva liian suuriksi. Aurinkorinnettä pidetään todella suurena varhaiskasvatuksen tiloiksi.

Pyörön koulu

Lausunnon antoi Pyörön koulu.

Pyörön koulun Ylä-Pyörön yksikön osalta peruskorjauksen suunnitelmia on tehty kolme kertaa. Toimenpiteisiin ei ole ryhdytty. Mikäli peruskorjaukseen päädytään, korjausrakentamisessa on tärkeää huomioida käytännön tarpeet nyt ja tulevaisuudessa. Ylä-Pyörön yksikön korjausrakentamista puoltava seikka on, että liikuntasali on toimiva ja aktiivisessa käytössä. Uudisrakentamisessa yhtenäiskoulun kaikkien kolmen yksikön yhteen tuominen olisi huomattava parannus tarkastellen koko koulun toimintaa.

Useana lukuvuonna Ala-Pyörön yksikössä kaikki tilat ovat olleet käytössä ja osa opiskeluryhmistä on opiskellut myös Ylä-Pyörön yksikön tiloissa. Oppilasmäärissä ei tilojen suhteen näyttäisi olevan vajea.

Kuopion kaupunki
Sivistystoimiala (ent. KOP)
Maikki Rouvinen

Asianro 696/00.01.02/2025

09.04.2025

Pirtin alueen varhaiskasvatus

Lausunnon antoivat Saaristokaupungin alueen varhaiskasvatussyksikön johtajat ja perhepäivähoidon ohjaaja.

Pirtin alueella tarvitaan jatkossakin kunnallinen varhaiskasvatussyksikkö, alueella on laajasti lapsiperheitä ja yhteys koululle on selkeä läheisyyden vuoksi.

Saaristokaupungin alueen varhaiskasvatus

Lausunnon antoivat Saaristokaupungin alueen varhaiskasvatussyksikön johtajat ja perhepäivähoidon ohjaaja.

Saaristokaupungin alueella on jo runsaasti yksityistä varhaiskasvatusta: mielestämme tällä alueella ei enää ole viisasta lisätä yksityistä tarjontaa. Esitys kolmen yksikön (Kuoppamäki, Takkapolku ja Pölläkänlahti) korvaamisesta yhdellä suurella yksiköllä ei mielestämme ole riittävä palveluntarpeeseen vastaamiseen. Tiloja ja toimintaa on jo nykyisissä yksiköissä laajennettu tai voisi laajentaa.

Esitys kolmen yksikön (Kuoppamäki, Takkapolku ja Pölläkänlahti) korvaamisesta yhdellä suurella yksiköllä ei mielestämme ole riittävä palveluntarpeeseen vastaamiseen. Tiloja ja toimintaa on jo nykyisissä yksiköissä laajennettu tai voisi laajentaa:

Mielestämme sopiva määrä kunnallista varhaiskasvatusta kolmen lakkautettavaksi esitetyn yksikön alueella voisi olla kaksi kahdeksan ryhmän yksikköä. Nykyisten yksiköiden tonteille näkisimme mahdollisena peruskorjata tai laajentaa isommat yksiköt.

Kantakaupunki

Särkiniemen koulu

Särkiniemen koulua koskevan yhteislausunnon antoivat OAJ Kuopio sekä yhteislausunnon Särkiniemen koulun vanhempainyhdistys, Särkiniemen-Särkilahden asukasyhdistys, Pro Särkkäri -ryhmä sekä kolme yksityishenkilöä.

Lausunnossa esitettiin syvä huoli Kuopion kaupungin palveluverkkoselvityksen ehdotuksesta lakkauttaa Särkiniemen koulu vuonna 2026 ja olla rakentamatta päätettyä Särkiniemen lähipalvelukeskusta sisältäen alakoulun, päiväkodin sekä asukas- ja nuorisotilat. Jatkos on herättänyt suurta epävarmuutta alueen lapsiperheissä, asukkaissa, oppilaissa sekä koulun henkilökunnassa.

Särkilahti on rakennettu Särkiniemen rinnalle, jotta lasten on helppo kulkea turvallista, suoraa reittiä Särkiniemen kouluun. Reitit selvityksen ehdottamiin kouluihin eli Jynkkään, Haapaniemelle ja Neulamäkeen, ovat kohtuuttoman pitkiä ja pimeitä pienille oppilaille. Näitä koulureittejä ei ole suunniteltu ja toteutettu pienten lasten itsenäiseen liikkumiseen eikä tätä lasten turvallista kulkemista kouluun ole huomioitu selvityksessä millään tavoin.

Kuopion kaupunki

Sivistystoimiala (ent. KOP)

Maikki Rouvinen

Asianro 696/00.01.02/2025

09.04.2025

Selvitys ei ota huomioon Särkkäriin suunniteltua täydennysrakentamista ja bussin runkolinjaa, jotka kasvattavat Särkiniemen ja Särkilahden väestöpohjaa ja voivat lisätä entisestään koulupaikkojen tarvetta. Koulun lakkauttaminen tarkoittaisi yksityisautoilun lisääntymistä ja omatoimisen liikkumisen vähentymistä. Kuopion tavoitteena on nostaa pyöräilyn kulkutapaosuutta ja tämä toteutuu Särkkärissä jo hyvin. Keskeisellä kaupunkialueella, johon Särkiniemi ja Särkilahti kuuluvat, lasten määrän väheneminen ei ole yhtä rajua kuin monella muulla alueella ja lapsimäärä jopa hieman lisääntyy. Lapsimäärän ennustetaan olevan Särkiniemen koulussa 180 oppilasta lukuvuosina 2029–2030 sekä 2035–2036 eli lasten määrän vähenemistä ei selvityksen ennusteen mukaan tapahdu.

Selvitys antaa kuvan, että Särkiniemen koulu olisi käytössä huomattavalla alikapasiteetilla. Tosiasiassa Särkiniemen koululla toimii myös viskarit, esiopetus sekä avoimen kerhon ryhmät. Särkiniemen koulun vanhempainyhdistys on yrittänyt pyytää Kuopion kaupunkia siirtämään 5–6 luokat takaisin Neulamäen koululta Särkiniemen kouluun, sillä tilaa koululla voisi olla toisin kuin Neulamäen koululla. Kaupungille tämä ei ole käynyt Särkiniemen koulun huonon sisäilman takia. Tällä hetkellä ehdotetut vaihtoehtoiset koulut, Jynkkä ja Neulamäki, ovat jo hyvin täysiä.

Särkiniemi ja Särkilahti eivät kuulu kaupungin varakkaimpiin alueisiin ja alueella on 5. eniten ulkomaalais-taustaisia asukkaita. Koulu on tärkeä yhteisöllinen tukipilari, joka on pystynyt menestyksekkäästi vastaanottamaan erilaisista taustoista tulevia oppilaita. Lasten siirtäminen alueelta jopa kolmeen eri kouluun tarkoittaisi myös lasten ja perheiden sosiaalisten suhteiden rikkoutumista.

Särkiniemessä ja Särkilahdessa on monipuolinen asuntokanta, josta löytyy runsaasti perheasuntoja niin kerrostaloista, rivitaloista kuin omakotitaloista. Uusi lähipalvelukeskus tukisi isoissa ja vanhemmissa perheasunnoissa pian tapahtuvaa sukupolvenvaihdosta ja perheiden uskallusta investoida alueen vanhoihin, remontteja vaativiin asuntoihin ja taloihin.

Koulu toimii iltaisin aktiivisesti kaiken ikäisten harrastustoiminnan ja mm. vanhempainyhdistyksen järjestämien tapahtumien keskuksena. Selvityksen ehdottama uusi päiväkotit ei todennäköisesti tarjoaisi vastavia tiloja, kuten isoa liikuntasalia, mikä kutistaisi alueen yhteisöllisiä lähipalveluja merkittävästi. Selvitys ei tarjoa vaihtoehtoisia malleja koulun, varhaiskasvatuksen, nuorisotoiminnan, asukastilojen tai harrastustoiminnan kehittämiseksi, vaikka tarkoituksena oli nimenomaan kartoittaa erilaisia skenaarioita ja kehittää lähipalveluja. Lähipalvelukeskus voitaisi rakentaa esimerkiksi muuntojoustavaksi siten, että se voitaisi tarvittaessa muuntaa ikääntyneiden yhteisölliseen asumiseen tai rakentaa koulun yhteyteen esimerkiksi asuintalo. On välttämätöntä, että päättäjille tuodaan Särkkäriin kehittämisestä erilaiset vaihtoehdot pöydälle, missä mallinnetaan myös täydennysrakentamisen ja bussin runkolinjan vaikutuksia, kun päätöksiä alueen tulevaisuudesta tehdään.

Selvitys ei esittänyt, miten lakkauttaminen vaikuttaisi lasten ja perheiden arkeen – esimerkiksi koulumatkojen pituuksiin, turvallisuuteen, ryhmäkokoihin, kaverisuhteisiin ja yhteisöllisyyteen sekä alueen muihin lähipalveluihin. Tämä on olennainen puute, sillä vaikutukset ovat merkittäviä ja lisäksi alueen asukkaiden eriarvoisuutta verrattuna muiden lähialueiden asukkaisiin.

Särkkäri on houkutteleva asuinalue loistavan sijaintinsa ja pitkän rantaviivansa takia, mutta lapsiperheiden näkökulmasta ennen kaikkea Särkiniemen koulun ansiosta, joka sijaitsee vielä turvallisesti Särkiniemen

Kuopion kaupunki

Sivistystoimiala (ent. KOP)

Maikki Rouvinen

Asianro 696/00.01.02/2025

09.04.2025

keskellä. Lakkauttaminen heikentäisi alueen vetovoimaa, asuntojen arvoa ja uusien perheiden muuttotah-
lukuutta alueelle.

Särkkärin asukkaat ovat yhä vahvasti sitoutuneita koulunsa säilyttämiseen ja sen kehittämiseen, mikä on
osoitettu uudelleen 771 nimeä keränneellä adressilla, mielenilmauksella (20.5.2024) sekä ahkeralla asukas-
aktiivisuudella.

Selvitys ei osoita selkeästi, mistä ja miten todellisia säästöjä syntyisi, kun Särkiniemen koulun sijaan esite-
tään kuitenkin huomattavasti isompaa päiväkotia Särkiniemeen. Lisäksi esimerkiksi pienten koululaisten
koulukuljetukset ja niistä aiheutuvat kustannukset on jätetty arvioimatta.

Lausunnossa toivotaan, että prosessi etenee avoimesti ja alueen asukkaita kuullaan aidosti, erilaisten vuo-
sien aikana toteutettujen palveluita ja talouden tasapainotusta sekä alueiden kehittämistä koskevien kyse-
lyjen vastaukset koostetaan ja julkaistaan niin, että asukkailla on myös mahdollista tutustua kyselyn tulok-
siin ja arvioida kaupungin asukkaiden aitoa osallistamista ja kuulemistä. Lausunnon jättäjät haluavat tie-
tää, miten heidän antamansa lausunto huomioidaan ja milloin päätöksiä tehdään sekä, että myös Särkkä-
rin asukkailla on mahdollisuus dialogiin ja työpajoihin Kuopion kaupungin kanssa, yhtä lailla niin maaseu-
dun kuin muiden asuinalueiden kanssa, ja heille järjestetään asiasta työpaja sekä kuulemistilaisuus ennen
asian menemistä päätöksentekoon.

Lausunnon johtopäätös ja toiveet: Särkiniemen koulun säilyttäminen ja uuden lähipalvelukeskuksen to-
teuttaminen on investointi lapsiin, perheisiin ja koko alueen tulevaisuuteen. Kuopion kaupungin talouden
kehittyessä myönteisesti ei ole perusteltua hakea säästöjä näin tärkeästä lähipalvelusta alueelta, jossa lap-
siluku pysyy toivotun mukaisena ja täydennysrakentamisen voimin voi myös kasvaa edelleen.

Toivomme, että Särkiniemen koulua edistetään hyväksytyn tarveselvityksen ja vuoden 2025 talousarvion
mukaisesti. Ennen päätöksentekoa on tehtävä kattava lapsivaikutusten arviointi ja arvioitava koulun lak-
kauttamisen vaikutus alueen lähipalveluihin sekä tehtävä realistinen vaihtoehtojen vertailu avoimesti ja
asukkaita osallistaen. Me vanhemmat ja alueen asukkaat olemme valmiita jatkamaan rakentavaa vuoro-
puhelua ja yhteistyötä Kuopion kaupungin kanssa. Toivomme, että myös kaupungin päättäjät pysähtyvät
kuuntelemaan alueemme ääntä ja arvioimaan tilanteen Särkiniemen ja Särkilahden lasten ja yhteisön par-
haaksi.

Haapaniemen koulu

Lausunnon antoi Haapaniemen koulu.

Haapaniemen koulu ei ota kantaa selvityksessä esitettyihin kouluverkoston ratkaisuihin muutoin, kuin tuo-
den esille ratkaisujen vaikutukset kaikkien koulujen ryhmäkohtaisiin oppilasmääriin ja koulujen taloudelli-
seen tasa-arvoon resurssien kohdentumisessa.

Haapaniemen koulun osalta huomio kiinnittyy koulun vetoisuuden laskentaan. Tällä hetkellä osaan luokista
voidaan sijoittaa Särkiniemestä tarvittaessa oppilaita. Kokonaisten luokkien sijoittaminen on tilanahtau-

Kuopion kaupunki

Sivistystoimiala (ent. KOP)

Maikki Rouvinen

Asianro 696/00.01.02/2025

09.04.2025

den vuoksi tällä hetkellä haastavaa. Mikäli luokkien määrä vähenee, myös kokonaisten luokkien siirtäminen on mahdollista. Oppilasennuste tosin näyttää kasvavalta muutaman vuoden päästä, joten suunnitella tulee katsoa usean vuoden perspektiivistä. Oppilasturvallisuuden näkökulmasta koulumatkan vaarallisuus Särkiniemestä tulee huomioida.

Liite: Kuopion kaupungin ja seudun palveluverkoston suunnittelu -selvitykseen jätetyt lausunnot

Etelä-Kuopion kylät ry.

Haapaniemen koulu

Juankosken koulu ja Juantehtaan koulu

Juankosken ja Nilsin lukiot

Juankosken liikunta- ja kulttuuriyhdistykset: Juankosken Kuntoilijat ry., Juankosken Pyrkivä ry., Juankosken Kuohu ry., Juankosken Kulttuurihistoriallinen Seura ry., Juantehtaan Soittajat ry., Kuopion konservatorion Juankosken toimipiste

Juankosken pitäjäraati

Karttulan pitäjäraati

Kuopion alueen MTK-yhdistykset: MTK-Juankoski, MTK-Nilsin, MTK-Kuopio, MTK-Karttula, MTK-Maaninka

Kuopion kaupungin henkilökuntaneuvosto

Kuopion lukiokoulutus

Kuopion Länsirannan kylät ry.

Kuopion vammaisneuvosto

Kuopion Vanhemmat ry.

Kuopion vanhusneuvosto

Kurkimäen koulu

Käärmelähdin koulu

Käärmelähdin vanhempainyhdistys ry ja Käärmelähdin kyläyhdistys ry.

Maaningan pitäjäraati

MTK Pohjois-Savo

Muuruvedin koulu

Muuruvedin koulun vanhempainyhdistys ry.

Muuruvedin kyläyhdistys ry.

Nilsin pitäjäraati: lausunnon ovat allekirjoittaneet myös Nilsin Pitäjäyhdistys ry., Pajulahden Vanhempainyhdistys ry., Pajulahden kyläyhdistys ry.,

Murtolahden Kyläyhdistys ry., Palonurmen vanhempaintoimikunta ry., Halunan nuorisoseura ry., Palonurmen nuorisoseura ry.

OAJ:n Kuopion paikallisyhdistys ry:n hallitus

Opiskeluhuollon ohjausryhmä

Osa Aurinkorinteen koulun opettajista

Pajulahden koulu

Pihkainmäen koulu

Pihkainmäen kyläyhdistys ry., Pihkainmäen vanhempainyhdistys "Pihkisvanhikset ry.", Syvänniemen kyläyhdistys ry., Syvänniemen vanhempainyhdistys ry.

Pohjois-Savon hyvinvointialue

Pyörön koulu

Kuopion kaupunki

Sivistystoimiala (ent. KOP)

Maikki Rouvinen

Asianro 696/00.01.02/2025

09.04.2025

Riistaveden pitäjäraati

Saaristokaupungin alueen varhaiskasvatusyksikön johtajat ja perhepäivähoidon ohjaaja

Servica Oy

Särkiniemen koulun vanhempainyhdistys Särkiniemen-Särkilahden asukasyhdistys Pro Särkkäri -ryhmä sekä 3 yksityishenkilöä

Vehmasmäen koulu

Vehmasmäen koulun vanhempainyhdistys Vehmakat ry.

Vehmasmäen seudun kyläyhdistys ry.

Vehmersalmen koulu

Vehmersalmen yhtenäiskoulun Vanhempainyhdistys ry., Vehmersalmen Pitäjäraati ja Kaupunginosayhdistys Vehmersalmi ry.

von Wrightin koulu

Liitteet

696/2025 lausunto palveluverkostoselvitykseen / Kuopion vammaisneuvosto

696/2025 lausunto palveluverkostoselvitykseen / Kurkimäen koulu

696/2025 lausunto palveluverkostoselvitykseen /Juankosken yhdistykset

696/2025 lausunto palveluverkostoselvitykseen /Juankosken Pitäjäraati

KORJATTU LAUSUNTO / 696/2025 lausunto palveluverkostoselvitykseen / Juankosken Pitäjäraati

696/2025 lausunto palveluverkostoselvitykseen / Maaningan pitäjäraati

696/2025 lausunto palveluverkkoselvitykseen/Muuruveden koulu

Kuopion alueiden MTK-yhdistysten kannanotto palveluverkostoselvitykseen
Kannanotto kaupungin palveluverkkoselvitykseen / Muuruveden kyläyhdistys ry

696/2025 lausunto palveluverkostoselvitykseen / Juantehtaan koulu ja Juankosken koulu

696/2025 lausunto palveluverkostoselvitykseen / Vehmasmäen koulu

696/2025 lausunto palveluverkostoselvitykseen / MTK-Pohjois-Savo

696/2025 lausunto palveluverkostoselvitykseen / OAJ Kuopio

696/2025 lausunto palveluverkostoselvitykseen / Vehmersalmen koulu

696/2025 lausunto palveluverkostoselvitykseen/Kuopion kaupungin henkilökuntaneuvosto

696/2025 Lausunto palveluverkkoselvitykseen/Käärmelähdän koulu

696/2025 lausunto palveluverkostoselvitykseen / Nilsin Pitäjäraati

Palveluverkostoselvitykseen liittyvä vetoamus Muuruveden koulun säilyttämisen puolesta

Kuopion kaupunki
Sivistystoimiala (ent. KOP)
Maikki Rouvinen

Asianro 696/00.01.02/2025

09.04.2025

Kannanotto kaupungin palveluverkkoselvitykseen / Käärmelahden vanhem-
painyhdistys ja Käärmelahden kyläyhdistys
696/2025 lausunto palveluverkkoselvitykseen / Kuopion Vanhusneuvosto
696/2025 lausunto palveluverkkoselvitykseen / Saaristokaupungin alueen var-
haiskasvatusyksikön johtajat
696/2025 lausunto palveluverkkoselvitykseen / Juankosken ja Nilsiä lukiot
696/2025 lausunto palveluverkkoselvitykseen / Pohjois-Savon hyvinvointi-
alue
696/2025 lausunto palveluverkkoselvitykseen / Pajulahden koulu
696/2025 lausunto palveluverkkoselvitykseen / osa Aurinkorinteen koulun
opettajista
696/2025 lausunto palveluverkkoselvitykseen/Pihkainmäen koulu, henki-
löstö
696/2025 lausunto palveluverkkoselvitykseen / Von Wrightin koulu
lausunto 696/2025 palveluverkkoselvitykseen/ Haapaniemen koulu
Särkkärin yhdistysten ja asukkaiden lausunto palveluverkkoselvityksestä
696/2025 lausunto palveluverkkoselvitykseen / Riistaveden pitäjäraati
696/2025 lausunto palveluverkkoselvitykseen / Kuopion Vanhemmat ry
696/2025 lausunto palveluverkkoselvitykseen / Pyörön koulu
696/2025 lausunto palveluverkkoselvitykseen / Kuopion Länsirannan kylät ry
Lausuntomme/kannanottomme palveluverkkoselvitykseen / Pihkainmäen ky-
läyhdistys ry
Kannanotto ja lausunto Vehmersalmelta / Vehmersalmen yhtenäiskoulun Van-
hempainyhdistys ry, Vehmersalmen Pitäjäraati ja Kaupunginosayhdistys Veh-
mersalmi ry
696/2025 lausunto palveluverkkoselvitykseen / Kuopion lukiokoulutus
696/2025 lausunto palveluverkkoselvitykseen / Servica
696/2025 lausunto palveluverkkoselvitykseen / Opiskeluhuollon ohjaus-
ryhmä
Syvänniemen ja Pihkainmäen vanhempainyhdistysten ja kyläyhdistysten kan-
nanotto palveluverkkoselvitykseen
696/2025 lausunto palveluverkkoselvitykseen / Karttulan pitäjäraati
Vehmakoiden vastine palveluverkkoselvitykseen Vehmasmäen koulun osalta
Kannanotto Vehmasmäen koulun säilyttämisen puolesta
Lausunto / Pihkainmäen ja Syvänniemen koulujen säilyttämisen puolesta